
Světluška
Nadační fond Českého rozhlasu



2 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 3

úvodní slovo ředitele                                                                                                                       4

Nadační fond Českého rozhlasu                                                                                              6

Světluška                                                                                                                                              6

benefiční akce v roce 2015                                                                                                         8

 Noční běh pro Světlušku                                                                                                       8

 Kavárna POTMĚ                                                                                                                       10

 Kavárna POTMĚ na cestě                                                                                                   13

 Jedeme pro Světlušku                                                                                                           17

 V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ                                                                                                  18

 Benefiční večer Světlo pro Světlušku                                                                         23

 kalendáře pro Světlušku                                                                                                      26

 Křišťál pro Světlušku                                                                                                             26

 další projekty                                                                                                                             28

potěšilo nás                                                                                                                                      31

kampaně                                                                                                                                             32

světlo v lucerničce                                                                                                                        34

komu svítí Světluška                                                                                                                   34

pro koho Světluška svítila v roce 2015                                                                            36

poskytnuté nadační příspěvky ze sbírky Světluška v roce 2015                      43

povodňová sbírka Pomáhejte s námi                                                                                73

sbírka Pustevny                                                                                                                              73

sbírka Nepál                                                                                                                                      74

poděkování dárcům                                                                                                                      75

poděkování partnerům za věcné dary a bezplatně poskytnuté služby       77

přijaté finanční dary v roce 2015                                                                                          81

loga partneři 2015                                                                                                                      86

kontaktní údaje                                                                                                                              89

zpráva auditora                                                                                                                              93

účetní závěrka k 31  prosinci 2015                                                                                     97

obsah



4 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 5

úvodní slovo ředitele

Začnu netradičně pohledem zpět  Přesně 15  prosince 2000 

oficiálně vznikl Nadační fond Českého rozhlasu  Od té doby se 

stal respektovanou a uznávanou organizací, na kterou se lidé 

i četné neziskové organizace obracejí s žádostí o pomoc  Ta  

k nim směřuje jak z dlouhodobé sbírky Světluška, která pomá-

há nevidomým, tak i prostřednictvím dalších jednorázových 

humanitárních a charitativních sbírek  Za ty největší si připo-

meňme „Pomáhejte s námi“ pro odstranění následků povodní 

v roce 2013, „Pustevny“ vyhlášené na obnovu požárem zni-

čené památky Libušín (2014) a „Pomáhejte s námi Nepálu“, 

určené na obnovu několika vesnic v  Himálajích poničených 

zemětřesením (2015) 

Neustále mě nepřestává překvapovat, že tak malý organis-

mus, jakým je nadační fond s 12 zaměstnanci, z nichž řada 

pracuje na částečné úvazky, je schopný realizovat tolik zají-

mavých projektů  Zaměřím se více na Světlušku, která je nej-

viditelnější, a tedy i pro veřejnost nejznámější 

Připomeňme si třeba lednové Plavání Potmě, kde jsme pod-

pořili téměř 50 letého plavce, který v důsledku nemoci náhle 

oslepl  Jeho snem bylo dostat se zpátky na vrcholovou úro-

veň a kvalifikovat se paralympijské hry v Rio de Janeiru  Díky 

podpoře jeho nejbližšího okolí, kamarádů, ale i vás, dárců, se 

to nakonec dle informací z posledních dnů, povedlo!

Noční běh pro Světlušku se konal v dubnu nejen tradičně 

v pražské Stromovce, ale sportovci i nesportovci si s námi 

mohli premiérově zaběhat i v  Brně na koupališti Riviéra  

Nás to bavilo a evidentně i vás, protože se v obou městech 

sešlo dohromady přes 4 000 účastníků včetně několika 

desítek nevidomých a těžce zrakově postižených běžců  

Fotky z nočních běhů jsou magické a zároveň inspirující 

Autobusová Kavárna POTMĚ odstartovala svou spanilou 

jízdu po celé republice a ta pevná rozbila své sídlo na nej-

frekventovanějším místě v Praze, před Palladiem  U kavá-

ren jste si mohli nechat vyšetřit zrak nebo vyzkoušet, jaké 

je to s klapkami na očích a bílou holí v ruce orientovat se 

v  jednoduchém labyrintu sestaveném z  desek  Bravurně  

a s vtipem jim vlastním vás uvnitř Kavárny POTMĚ obslu-

hovali právě nevidomí kavárníci, pro které je pohyb v na-

prosté tmě samozřejmostí 

Nový program Technologie se Světluškou otevřel před 

létem dosud neprobádanou oblast, která přinese nevi-

domým potřebné pomůcky v  řadě oblastí informačních 

a komunikačních technologií  O 500 000 Kč soupeřilo  

17 projektů, nakonec uspělo 5 z nich  Vzniknou třeba sti-

mulační aplikace pro děti s vadami zraku nebo další zdroje 

informací pro nevidomé 

Ani o prázdninách jsme ale neměli okurkovou sezónu  Uni-

kátní světluščí trojkolo vyrazilo na cyklojízdu Jedeme pro 

Světlušku v sedle s nevidomými a známými osobnostmi  

A pro řadu účastníků to byla podle jejich vlastních slov 

unikátní zkušenost, kdy vznikla nová přátelství propojující 

přirozeně svět vidících i nevidomých 

S podzimem už to šlo ráz na ráz, sbírkové dny V září Svět-

lušky září přilákaly pozornost široké veřejnosti, která se 

evidentně zúročila při benefičním koncertu Světlo pro 

Světlušku  Vysoká sledovanost kolem 0,5 mil  diváků při-

nesla rekordní počet dárcovských SMS, které přetaveny na 

finance ve sbírce Světluška velmi potěšily nevidomé jed-

notlivce i řadu organizací, které jim pomáhají 

V čase vánočním jsme se těšili kromě Křišťálů pro Světluš-

ku i z 15  letého výročí Nadačního fondu Českého rozhlasu  

Děkuji všem, kteří fondu pomáhají, a to nejen finančními 

dary, ale také svými znalostmi, šířením informací či jako 

dobrovolníci na jednotlivých akcích  Vašeho partnerství 

a přátelství řady z  vás si nesmírně vážíme, stejně jako 

příjemci darů  Tedy nejen potřební v  řadě humanitárních 

sbírek, ale především nevidomí a těžce zrakově postižení 

Dětské krůčky už máme za sebou, stále i díky vám roste-

me a jsem si jistý, že velké věci nás ještě společně čekají  

Nechte se překvapit i v  dalším roce! Budeme se na vás 

těšit na některé z našich akcí 

V Praze dne 27  června 2016

S úctou

Přemysl Filip

ředitel Nadačního fondu Českého rozhlasu



6 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 7

Nadační fond Českého rozhlasu je tu již 15 let a prostřednic-

tvím svých sbírek pomáhá tam, kde je to potřeba, ať už se 

jedná o sbírku Světluška na pomoc nevidomým, povodňovou 

sbírku Pomáhejte s námi, sbírku Pustevny či sbírku Pomáhejte 

s námi Nepálu 

Tato pomoc je ale nejen finanční - v rámci projektů pod hlavič-

kou Světlušky se snaží propojovat světy vidících a nevidomých, 

bourat zažité stereotypy ve vztahu ke zrakově postiženým  

a také dává příležitost nahlédnout do světa tmy, který vůbec 

není tak černý, jak by se na první pohled mohlo zdát  

Pojďme si jednotlivé projekty nadačního fondu představit blíže  

Světluška svítí na cestu nevidomým dětem a dospělým  

z celé České republiky  Přispívá jim na speciální pomůcky, které 

„mluví“ nebo mají hmatový displej, na psí vodicí pomocníky, 

na osobní asistenty dětem i seniorům, podporuje rozvoj ta-

lentu a tvořivých schopností nevidomých  Je také pomyslným 

světélkem ve tmě pro mnoho organizací, které díky finanční 

podpoře od Světlušky mohou realizovat projekty zaměřené na 

nevidomé  Světluška zkrátka pomáhá lidem, kteří nevidí nebo 

vidí velmi špatně, žít smysluplný život a cítit se užiteční 

Během dvanácti let se do projektu zapojilo přes 80 tisíc dob-

rovolníků a na pomoc potřebným bylo rozděleno více než 

113 milionů korun, z toho v roce 2015 částka ve výši více 

než 13,7 mil. Kč* 

Projekty jako Noční běh pro Světlušku, Kavárna POTMĚ, sbír-

kové dny V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ, benefiční koncert Světlo 

pro Světlušku, Křišťál pro Světlušku a další nabízí vidícím pří-

ležitost inspirovat se světem tmy a nevidomým pak pomoc, 

díky které mohou žít lépe a samostatně 

*smlouvy uzavřené s příjemci nadačních příspěvků 
od 1  1  do 31  12  2015

Nadační fond Českého rozhlasu

Světluška



8 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 9

NOČNÍ BĚH PRO SVĚTLUŠKU 
Pražskou Stromovku rozzářilo 16  dubna na 4  200 lidí 

s rozsvícenými čelovkami  Už čtvrtý ročník Nočního běhu 

pro Světlušku přilákal na start vidící i nevidomé, běžce  

i chodce, rodiče s dětmi, zkrátka všechny, kdo chtěli tím-

to netradičním způsobem podpořit Světlušku a pomoci 

nevidomým  

Běh podpořily také známé osobnosti z řad umělců  

a sportovců – herci Pavel Nový a Kristýna Podzimková, 

nevidomý zpěvák Martin Svátek, fotbalisté David Lafata  

a Lukáš Vácha, cvičitelka Hanka Kynychová a moderátoři 

České televize a Českého rozhlasu Daniela Písařovicová  

a Jiří Chum  O hudební rozcvičku se pak postarali Tata-

bojs a Cocoman  

Na 600 Světlušek poprvé vylétlo 23  dubna také na  

brněnské Riviéře za vydatné podpory kapely Ukulele 

Troublemakers, atletky Šárka Kašpárkové a fotbalisty 

Petra Švancary   Obrovský roj pražských i brněnských 

světlušek v čelovkách přinesl na pomoc nevidomým více 

než 2,1 milionů korun  Velký díl na přátelské atmosféře 

Nočních běhů pro Světlušku má mimo setkávání vidících 

a nevidomých běžců různých sportovních úrovní i skuteč-

nost, že světluščí běh vymysleli, a od roku 2012 s  po-

mocí dalších nadšenců bez nároku na honorář organizují, 

dobrovolníci Jakub Hereš, David Podhola a Martin Skála  

Zájem  veřejnosti o Noční běh pro Světlušku se rok od 

roku téměř zdvojnásobuje a potvrzuje, že i běhat ve tmě 

má smysl 

Poděkování partnerům Nočního běhu pro Svět-
lušku

Děkujeme hlavnímu partnerovi běhu společnosti  

Esatrade s r o , výhradnímu zastoupení značky ISOSTAR, 

která podpořila tento projekt částkou 200  000 Kč  

a zajistila pro účastníky občerstvení  Běh by se nemohl 

uskutečnit také bez další finanční pomoci těchto partne-

rů - Bistro Films s r o , Boogie Films s r o , GC Systém, 

a s , Krištof, spol  s r o , PROPEOPLE Marketing, s r o , 

Punk Film, s r o , Spoon a s , Target Pictures Production, 

s r o , Universal Production Partners, a s  a Up brand 

activation, s r o  Poděkování patří i partnerům, kteří nám 

věnovali své produkty nebo služby zdarma či se slevou 

– AMBULANCE MEDITRANS s r o , Calamarus, s r o , Cen-

ter Net spol  s r o , G4S Cash Solutions (CZ), a s , Hervis 

sport a móda, s r o , Identifikační systémy, s r o , Johnny 

Servis s r o , Pražské služby, a s , SportObchod cz s r o , 

Van Gillern s r o  a dalším  

benefiční akce v roce 2015benefiční akce v roce 2015



10 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 11

KAVÁRNA POTMĚ
Projekt Kavárny POTMĚ vznikl, aby vidícím přiblížil svět 

nevidomých a představil je v jiné roli – v roli těch, na které 

jsou vidící návštěvníci v  kavárně odkázaní a na které se 

mohou při pohybu ve tmě spolehnout   

Kavárna POTMĚ si od   roku 2006, kdy byla poprvé ote- 

vřena na MFF v  Karlových Varech, našla bezpočet  

návštěvníků i příznivců, kteří se do ní rádi vracejí  O tom 

svědčí i  čísla - za dobu fungování prošlo jejími dveřmi 

46 153 hostů, kterým nevidomí číšníci připravili 63 954 
nápojů a celkový výtěžek se vyšplhal na neuvěřitelných 

více než 7,5 milionů korun  

„Tak příjemnou obsluhu jsem dlouho nikde nepotkala  Ur-

čitě budu všem doporučovat, aby také přišli,“ pochválila 

nevidomé kavárníky herečka Martha Issová, která spolu 

s hereckou kolegyní Kristýnou Podzimkovou a moderátory 

Marií Retkovou a Janem Rosákem symbolicky přestřihla 

pásku Kavárny POTMĚ  Ta stála tentokrát na novém mís-

tě – před Palladiem na náměstí Republiky v  Praze  Ma-

rie Retková pak vyzdvihla kvalitu podávané kávy a Jan 

Rosák přiznal, že je na sladké, a proto mu moc zachutnala  

světluščí zmrzlina  Kristýna Podzimková nebyla v Kavárně 

POTMĚ poprvé, přesto si návštěvu užila a ráda se sem 

vrátí zase příště  

Na hosty kavárny čekala nejen výtečná káva potmě, ale 

také zmrzlina, kterou servírovali nevidomí  Novinkou pak 

byla možnost nechat si u kavárny zdarma změřit zrak  Kro-

mě toho Světluška připravila mnoho dalších doprovodných 

akcí - ukázky výcviku asistenčních psů, které představila 

Pestrá společnost, nevidomé maséry z  Novidy, hudební 

vystoupení kapely ILLE a nevidomých zpěváků Blanky Ja-

nečkové, Radka Žaluda, Barbory Janové a Michaely Blaž-

kové, Science Show s IQ Landií, baristickou show s ochut-

návkou kávy potmě, rukodělné workshopy a jiné 

 A kdo nestihl navštívit tradiční Kavárnu POTMĚ na ne-

tradičním místě, náměstí Republiky, mohl se vydat za její 

pojízdnou verzí do regionů  

benefiční akce v roce 2015



12 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 13

KAVÁRNA POTMĚ na cestě 
Od roku 2012, kdy Světluška postavila Kavárnu POTMĚ na kola, 

vyráží vždy na jaře ve speciálně upraveném a zatemněném auto-

buse na turné po regionech České republiky  Prvními hosty, kteří 

zahájili start už čtvrté sezóny autobusové Kavárny POTMĚ, byli 

Lenka Vlasáková, Jan Dolanský, Lucie Výborná a horolezci Honza 

Tráva Trávníček, Petr Miska Mašek, David Daw Knill a nevidomý 

Jan Říha, kteří plánují společně pokořit himalájský vrchol Cho Oyu     

Po své první zastávce na náměstí Míru v Praze se autobus vydal na 

cestu do regionů, aby mohl na své palubě přivítat další návštěvní-

ky   Zlín, Brno, Pardubice, Jihlava, Jablunkov, Ostrava, Písek, Plzeň, 

Jičín – tam všude mohli lidé pojízdnou Kavárnu POTMĚ navštívit  

Svoji pětiměsíční pouť pak zakončila opět v Praze, před centrálou 

generálního partnera Světlušky společnosti ČSOB v Radlicích  

Kavárna nabízí svým hostům zapojení všech smyslů vyjma zraku, 

ta autobusová pak navíc unikátní interiér v  podobě organických 

tvarů vnitřního prostoru a různé struktury materiálů, použitých 

na každém ze šesti kupé, které přímo vybízejí k  prozkoumávání 

hmatem  Díky tmě také návštěvníci více zapojují sluch i ostatní 

smysly, a když se po opuštění kavárny zase ocitnou zpátky na 

světle, možná si uvědomí, že to nejdůležitější vlastně vnímáme 

jinak, než očima  

Každou návštěvou kavárny lidé přispěli Světlušce 140 Kč a jako 

památku na nevšední zážitek si odnesli hrneček a svinovací metr, 

který symbolizoval výstup nevidomého horolezce Honzy Říhy na 

Cho Oyu  

V  roce 2015 přinesly Kavárna POTMĚ a Kavárna POTMĚ na 

cestě Světlušce částku přesahující 1,6 milionu korun a v  Praze  

a regionech je navštívilo celkem 8 307 lidí, kterým nevidomí ka-

várníci připravili 10 724 nápojů. Speciální autobus najezdil téměř  

3 800 km a navštívil 10 míst  V roce 2016 pokračujeme dál! Sle- 

dujte naši cestu na Facebooku Světlušky!

benefiční akce v roce 2015



výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 15

Z NÁVŠTĚVNÍ KNIHY 
KAVÁRNY POTMĚ
„Jsem ráda, že jsme mohli vidět i sebe jinak  Díky!“  

Lenka Vlasáková 

„Ve tmě je krásné světlo  Děkujeme “   

D+B+V

„Intenzivnější kávu jsem ještě nepila  Děkuji za ni “   

Petra

„So much love and respect  Very beautiful experience “  

Ricky, Prague

„Naše oblíbená kavárna, jsme u vás již poněkolikáté  Drží-

me palce, ať se daří “   

Horákovi

„Moc se nám u vás líbilo, Julinka děkuje a už se nikdy 

nebude potmě bát “   

Jana a Julie

„Díky za humor číšníka Petra  Smíchu není nikdy dost a 

může být světlem i v úplné tmě “   

Kája

„Přicházela jsem se strachem, odcházím s hlubokým 

zážitkem a poklonou  Vřelé díky “   

Katka

„Je to nejhezčí kavárna, přesně podle našich představ!“  

L+H

benefiční akce v roce 2015benefiční akce v roce 2015



16 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 17

Poděkování partnerům Kavárny POTMĚ

Kavárna by se nemohla konat bez laskavé podpory partne-

rů, kteří nám pomáhají šetřit náklady a poskytují nám to, co 

potřebujeme, zcela zdarma či za symbolickou cenu 

Děkujeme Městské části Praha 1 za bezplatné poskytnutí 

prostoru na náměstí Republiky  Kavárna POTMĚ je sesta-

vena z pěti stavebních kontejnerů, které Světlušce bezplat-

ně zapůjčila a postavila společnost HOCHTIEF, a s  Auto-

bus pro pojízdnou Kavárnu POTMĚ pak Světlušce darovala 

společnost ARRIVA TRANSPORT ČESKÁ REPUBLIKA a s  

Společnosti LE PATIO INTERNATIONAL s r o , distributo-

rovi značky ILLY, děkujeme za to, že můžeme připravovat 

kávu na jejich nových profesionálních kávovarech a že nám 

poskytují suroviny a zaškolují naši obsluhu  Hotelu Perla 

děkujeme za ubytování pro nevidomé kavárníky a za laska-

vou péči a příkladnou asistenci celého personálu  Děkujeme 

společnosti  ČSOB Leasing a s  za zapůjčení doprovodného 

vozidla a firmě Yellow Cactus s r o  za zapůjčení vozu, Coca-

-Cola HBC Česká republika s r o  za džusy, firmě FONTANA 

WATERCOOLERS s r o  za vodu, Rodinnému pivovaru Ber-

nard za osvěžení v podobě nealko piva, tiskárně SVS, spol  

s r o  a FELCO Praha spol  s r o  za tiskové materiály a spo-

lečnost Eclipse Print s r o , která vyrobila nový kabát kavár-

ny  Hrnečky do kavárny věnovala česká firma G  Benedikt 

Karlovy Vary, a s , technické zázemí poskytlo OC Palladium 

a hotel Kings Court  Děkujeme společnosti HOYA Lens CZ, 

a s , která zajistila preventivní vyšetření zraku pro veřejnost 

zdarma ve spolupráci s optikami: Oční optika Rozehnalová, 

Aura oční optika, s r o , Optik Skala, Stingo optical fashion, 

Oční studio Optix, Oční optika OPTI, Dioptra Plzeň  Tyto 

optiky zajistily screening zraku pro veřejnost a zároveň 

věnovaly projektu Světluška finanční dar  Děkujeme také 

společnosti M-POWER s r o , která nám vyrobila žetony, 

Pražským službám, a s  za odvoz odpadu a firmě JOHNNY 

SERVIS s r o  za zapůjčení mobilních toalet  

Velké poděkování patří generálnímu partnerovi Světlušky 

společnosti ČSOB, a s  a hlavnímu partnerovi Světlušky 

společnosti Herbadent s r o , z jejichž prostředků bylo uhra-

zeno vše, co nebylo možné zajistit zdarma  Finančním da-

rem na autobusovou Kavárnu POTMĚ přispěla také Nadace 

Vodafone  

JEDEME PRO SVĚTLUŠKU
Společný cykloprojekt Světlušky a Radiožurnálu na pod-

poru sportovců se zrakovým handicapem završil na konci 

léta dvouměsíční putování po deseti krajích ČR  Trojkolo  

s nevidomým cyklistou nacestovalo přes 1 100 kilometrů 

a k veřejným cyklojízdám se připojily stovky lidí  Posluchači 

Radiožurnálu se po dva měsíce prostřednictvím pravidel-

ných reportáží dozvídali zajímavosti z každodenního živo-

ta nevidomých  Do jednotlivých etap se hojně zapojovali 

na tandemových kolech i jezdci se zrakovým postižením  

Účastníci cyklovýletů tak často zjistili, že v jejich blízkém 

okolí žije nevidomý, který nehledě na svůj handicap rád 

sportuje   

Na sedlo trojkola usedlo během července a srpna přes 30 

různých cyklistů včetně známých osobností  Mezi nimi byli 

herec Marek Vašut, zpěvák Xindl X, olympijská medailistka 

Květa Pecková, hokejista Jiří Hrdina, běžkař Martin Koukal, 

Jindra Polák ze skupiny Jelen a další známé tváře 

Cyklovýjezdy se Světluškou byly pro veřejnost zdarma  

Přesto příznivci Světlušky přispívali do sbírky nákupem 

odznaků se Světluškou na kole, anebo poukázáním daru 

na sbírkové konto „deset devítek“ 99999 99999/0100  

Světluška z výtěžku podpořila sportování lidí s těžkým 

zrakovým handicapem 

Poděkování partnerům Jedeme pro Světlušku

Děkujeme hlavním partnerům projektu, bez jejich pomoci 

a finanční podpory, poskytnuté prostřednictvím Českého 

rozhlasu, by se nemohl uskutečnit: ČSOB, a s , Isostar 

(zastoupen společností Esatrade, s r o ), Česká centrála 

cestovního ruchu - Czech Tourism, MATUM CZ, s r o  Za 

finanční dar na projekt Jedeme pro Světlušku děkujeme 

také společnosti De Heus, a s , obci Provodín a společnos-

ti PEDIATR Holá, s r o 

benefiční akce v roce 2015 benefiční akce v roce 2015



18 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 19

V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ
7 –11  září | sbírkové dny

Září je už tradičně měsícem, kdy do ulic českých a morav-

ských měst vylétají roje malých i velkých Světlušek  Ani ten-

tokrát tomu nebylo jinak  Největší rojení proběhlo o hlav-

ním sbírkovém týdnu, kdy se do sbírky zapojilo téměř sedm  

a půl tisíce světluščích dobrovolníků ze středních a vyšších 

odborných škol v kostýmu broučka - v tričkách, s krovkami, 

lucerničkami a tykadly  Právě tykadla pak spolu s píšťalkami 

a náramky nabízeli kolemjdoucím  Mezi prvními svítili napří-

klad Robert Záruba, Lucie Výborná, Markéta Hrubešová, 

Lukáš Pavlásek, Dalibor Gondík, Alena Zárybnická, Barbo-

ra Černošková, Jan Smetana, Marie Retková, Jan Kovařík, 

Světlana Lavičková, Jana Rychterová, Filip Cíl a Teri Blitzen   

Jsme rádi, když se Světlušky každý rok rozlétnou na co 

nejvíce míst, a také tam, kam dosud nedolétly  Snažíme se 

proto v rámci sbírky, ale i ostatních projektů pod hlavičkou 

Světlušky, propojit s organizacemi, které mají silnou regi-

onální základnu  Proto už druhým rokem spolupracujeme  

s Asociací turistických oddílů mládeže (Asociace TOM), 

která do zářijové sbírky vyslala věrné oddíly nadšených 

Světlušek  Do lucerniček se jim podařilo nasbírat více než 

200 tisíc korun pro nevidomé  

Mezi všemi akcemi Tomíků bychom rádi zmínili Den pro 

Světlušku, který uspořádal oddíl TOM CHIPPEWA z České 

Lípy  Členové oddílu postavili indiánské týpí a pro návštěv-

níky přichystali různé aktivity  Zájemci si tak mohli se za-

vázanýma očima zkusit namalovat obrázek nebo po hmatu 

poznávat tvary nebo rozeznávat vůně   Tomíci také spojili 

síly s místním florbalovým klubem, který organizoval Hry 

bez hranic - sportovní akci pro širokou veřejnost, kde si mohl 

kdokoli vyzkoušet další zajímavé aktivity ukazující život  

s postižením - ping pong na kolečkovém křesle nebo tře-

ba goalball  Kromě toho si mohli lidé vyzkoušet netradiční 

sporty, například lukostřelbu  

Tomíkům z České Lípy i z dalších měst děkujeme, že se opa-

kovaně účastní celonárodní sbírky, moc si jejich podpory 

vážíme   

Do sbírky se zapojily i mateřské školy, ve kterých se děti 

mohly díky metodice od Světlušky hravou formou seznámit 

s tím, jaké to je, když někdo nevidí  

Dárci mohli Světlušku podpořit i ve vybraných knihov nách  

Mnohé regionální organizace uspořádaly další doprovodné 

akce, jejichž výtěžek také věnovaly do sbírky Světluška  

Krásnou akci uskutečnili např  hudebníci z  komorního tria 

v Jeseníku, kde uspořádali koncert pro Světlušku  Výtěžek 

z koncertu spolu s finančním darem od společnosti T-servis 

kompresory, s r o  ve výši 36 052 Kč pak na místě předali 

zástupci Světlušky  

Mezi dalšími doprovodnými akcemi to pak byl Den pro Svět-

lušku v  Klatovech, který zorganizovalo Městské kulturní 

středisko Klatovy  Akce byla zaměřená na děti z  klatov-

ských mateřských a základních škol  Partnerům děkujeme 

za pomoc s organizací i za finanční dary  V Klatovech se po-

vedlo do sbírky Světluška přispět částkou 23 355  Kč   

Jako novinku v rámci sbírkových dní Světluška v roce 2015 

představila mobilní aplikaci Svítíš, která dobrovolníkům 

umožňuje přímou komunikaci s organizátory sbírky, přístup 

k důležitým informacím nebo sdílení polohy jejich dobrovol-

nické hlídky na mapě www svitis cz  Zájemci o sbírku měli 

následně na internetových stránkách www svitis cz  mož-

nost najít nejen konkrétní příběhy lidí, kterým Světluška po-

máhá, ale také nejbližší místo, kde mohou do sbírky přispět  

Po skončení sbírkových dnů jsme spustili projekt „Rozsviť-

te s námi Česko“, kdy každá DMS zaslaná prostřednictvím 

mobilní aplikace Světluška rozsvítila na mapě www svitis cz 

místo, odkud jste Světlušku podpořili 

Lidé, kteří si od našich dobrovolníků koupili některý ze 

sbírkových předmětů, přispěli do lucerniček částkou přes  

5,3 milionu korun  Všem malým i velkým Světluškám, dob-

rovolníkům a dárcům srdečně děkujeme!

benefiční akce v roce 2015 benefiční akce v roce 2015



20 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 21

Napsali jste nám

„Vážení pracovníci akce Světluška, jsem ráda, že Vám 
mohu sdělit dobrou zprávu  Byla jsem 4 roky třídní uči-
telkou letošního 4  ročníku Gymnázia Plasy, jehož studen-
ti se každoročně a velmi ochotně účastnili akce Světluška  
V posledním ročníku je samozřejmě čekaly různé akce jako 
maturitní ples, pomaturitní rozloučení, na které si vydělali 
vlastními aktivitami  Zbylou nemalou částku 3 969 Kč se 
rozhodli nerozdělovat mezi sebe, ale věnovat ji na podzim 
prostřednictvím nástupnické třídy Světlušce  Udělali mi 
velkou radost a já jsem se chtěla s Vámi o tuto dobrou 
zprávu podělit “

Ing. Šárka Zíková, Gymnázium Plasy

„Příští rok se určitě opět zúčastníme  Aby byli studen-
ti motivováni, sami si obsah lucerniček spočítali, takže  
i mezi sebou už vědí, kdo byl nejlepší, i když roli určitě hrá-
la i studenty samými vybraná lokalita, ve  které působili  
Takže studenti již vědí, že letos přispěli 21 880 Kč  Celkem 
jsme s našimi studenty za minulá léta vybrali 191 609  Kč, 
tak doufám, že příští rok se dostaneme za 200 000 Kč “

Mgr. Yvonna Weissová, Vyšší odborná škola zdravotnická 
a Střední zdravotnická škola, Alšovo nábřeží 6, Praha 1

„V  letošním školním roce 2015/2016 se naše mateřská 
škola zapojila do projektové sbírky V  ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY 
ZÁŘÍ  Sbírka probíhala během měsíce září na všech našich 
třídách  Rodiče dětí byli s touto sbírkou obeznámeni již na 
počátku září na Schůzce rodičů a přátel školy, a dále pak na 
webových stránkách školy  V jednotlivých třídách, kde sbě-
rová akce probíhala, třídní paní učitelky seznámily děti se 
světem nevidomých a zrakově postižených lidí  Vyvrchole-
ním akce byla dvoudenní návštěva paní Alenky Schutové 
za doprovodu paní Terezy Dudkové  V  průběhu prvního 
návštěvního dne mohly děti přes prožitkové učení a po-

znávání zažít, co je to přijít o zrak či jej zcela nemít  V kaž-
dé ze čtyř tříd byly pro ně připraveny hry  Druhá návštěva 
probíhala na zahradě školy  Paní Alenka přivedla svého 
slepeckého psa a názorně dětem předvedla, jak se spolu 
se psem pohybují rušnými ulicemi  Děti měly pak možnost 
projít i touto zkušeností  Akce V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ 
proběhla velmi klidně a v dobré atmosféře, ve smluveném 
čase i termínu  Rodiče dětí byli touto akcí nadšeni  Rádi se 
zúčastníme i v následujících letech “

Mgr. Machová Taťána, učitelka a Mgr. Marie Nová, ředi-
telka, MŠ Kurandové 669, Praha 5 - Barrandov

„Středočeská vědecká knihovna v Kladně Světlušce fandí 
a doufá, že bude své světlo rozdávat ještě hodně dlouho  
Děkujeme jí za to, co dělá, děkujeme všem našim čtená-
řům, kteří do sbírky přispěli, a těšíme se na další ročník! 
Moc díky, zdravím “

Mgr. Petra Havelková

benefiční akce v roce 2015

Poděkování partnerům sbírkových dní V  ZÁŘÍ 
SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ 

Světluška děkuje generálnímu partnerovi společnosti 

ČSOB, a s , a hlavnímu partnerovi - společnosti Herbadent 

s r o , a dále Nadaci Vodafone Česká republika, partnero-

vi pro technologie, která v době sbírky uskutečnila cílené 

oslovení svých zaměstnanců i zákazníků   

Sbírka by se ani v tomto roce nemohla uskutečnit bez po-

moci partnerů, kteří poskytují Světlušce zdarma nebo za 

symbolické částky své služby nebo věcná plnění  Společ-

nost Model Obaly a s  již třináctým rokem vyrábí originální 

kostýmy – kartonové misky, křídla a lucerničky, podle kte-

rých se poznají světluščí dobrovolníci  Společnosti Direct 

Parcel Distribution CZ s r o  třináctým rokem distribuuje 

několik tun sbírkových předmětů do škol v celé ČR, o svět-

luščí tykadla a náramky se po celý rok stará také partner 

pro logistiku a skladování DACHSER Czech Republic, a s  

Společnost G4S Cash Solutions a s  má pak na starosti 

bezpečný svoz pokladniček a počítání výtěžku  Poděková-

ní dále patří společnostem SVS, spol  s r o  a Iva Vodáko-

vá - Durabo, které pro Světlušku zdarma zajistily veškeré 

tiskové materiály, a společnosti ALEX FOX central Europe, 

s r o , která zajišťuje trička pro dobrovolníky  Děkujeme 

dalším partnerům, bez jejichž pomoci bychom se při or-

ganizaci sbírky neobešli: ACTIVA spol  s r o, BOSS TIMER, 

spol  s r o , COPY GENERAL s r o , Creme de la creme, 

s r o ,   ELTODO EG a s , FELCO Praha, spol  s r o , Grantis 

s r o , JUTA a s , Magistrát hlavního města Prahy, METRO-

SERVICE, s r o , PEBAL s r o, RAYFILM s r o , TERS, spol   

s r o , VAN GILLERN s r o , ZDM a s  a Asociace turistických 

oddílů mládeže (Asociace TOM)  

Internetové stránky www svitis cz a mobilní aplikace Sví-

tíš a Světluška vytvořily agentury Bistro a Mobile Internet 

ze skupiny tAdy  Děkujeme!

Světluška děkuje nejúspěšnější škole, kterou byla Škola 
Kavčí Hory - MŠ, ZŠ a SOŠ služeb na Praze 4 s výtěžkem 
85 440 Kč.

benefiční akce v roce 2015



22 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 23

benefiční akce v roce 2015

BENEFIČNÍ VEČER SVĚTLO PRO SVĚTLUŠKU 
(živě na ČT1 a Radiožurnálu) 

V sobotu 24  října vyplula na pomyslnou plavbu za Světlem pro Světlušku vzdu-

choloď pod moderátorským vedením kapitána Pavla Kříže  Na její start do Pražské 

křižovatky se vydali David Koller, Miro Žbirka, Lenka Filipová, Michal Hrůza, Ondřej 

Vetchý, Lucie Výborná, TataBojs, Čechomor, Cocoman, Tokhi, Kvartet M  Bačové, 

Světluščí sbor a nevidomí umělci i sportovci 

Jedenáctý ročník koncertu pro Světlušku zahájila nevidomá zpěvačka Blanka Ja-

nečková s písní Happy, která symbolicky předznamenala atmosféru celého večera  

Mezi nezapomenutelné zážitky patřila bubenická show Davida Kollera a 11letého 

Ondřeje Krejči, vystoupení Čechomoru s Veruškou Strbačkovou a mnohé další due-

ty, které doprovázel Světluščí sbor, složený z Kühnova dětského sboru a dětí Školy 

J  Ježka a ZŠ pro zrakově postižené na nám  Míru v Praze  Poprvé předvedl publiku 

své umění i 67letý nevidomý žonglér Jiří Machovec  



24 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 25

Nechyběly ani reportáže Den POTMĚ pod režijním vedením 

Zdeňka Tyce, ve kterých si známé osobnosti vyzkoušely 

poslepu hudební i sportovní aktivity po boku nevidomých 

- David Koller bubnovat, Lucie Výborná plavat a Ondřej Vet-

chý zápasit v judu   „Mám Světlušku rád a docela dobře se 
už známe  Myslím, že patřím spíš k těm lepším hercům me-
zi judisty, a zároveň k těm úspěšnějším judistům mezi her-
ci,“ zhodnotil svůj výkon a účast v přátelském judistickém 

souboji s  nevidomým Michalem Motrincem herec Ondřej 

Vetchý, který se judu věnuje přes třicet let  

V medailonku o konkrétní pomoci ze sbírky Světluška se 

pak představila malá Janička R  z Obříství, které Světluška 

přispěla na školní asistenci  

Během koncertu fungovalo světluščí call centrum, ve kte-

rém se rolí telefonních operátorů zhostili Zlata Adamov-

ská, Petr Štěpánek, Lucie Výborná, David Prachař i pade-

sátiletý nevidomý závodní plavec Mirek Smrčka  Telefony 

drnčely jako o závod, někteří diváci se dovolali až na něko-

likátý pokus, ale naši hosté vše zvládli s bravurou a velkým 

nadšením  

Symbolickou pouť vzducholodi pak zakončil Cocoman s ne-

vidomým Kájou Leskovcem a se světluščím hitem -  písní 

Stoupám  

Děkujeme České televizi a Českému rozhlasu, kteří nevido-

mým tuto příležitost každoročně dávají  A především děku-

jeme těm, kteří po celý večer posílali dárcovské SMS a dary 

prostřednictvím call centra  Společnými silami se nám tak 

během samotného koncertu podařilo shromáždit téměř  

3 miliony korun!

Tradičně předali Světlušce v závěru večera symbolické šeky 

partneři – generální partner společnost ČSOB a s  předala 

šek s  částkou 3 miliony korun, hlavní partner Herbadent 

s r o  věnoval 1 402 012 korun a partner pro technologie 

Nadace Vodafone předala Světlušce šek na 1 368 722 

korun  Velký díky patří také všem ostatním partnerům  

Poděkování partnerům benefičního večera 
Světlo pro Světlušku

Děkujeme Českému rozhlasu, který nadační fond před 15 

lety založil a je jeho velkou oporou  Děkujeme také Čes-

ké televizi a stanici Radiožurnál za přímý přenos koncertu 

Světlo pro Světlušku  

Vzducholoď a scénu pro Světlušku navrhl a vytvořil scéno-

graf Hynek Dřízhal a architekt Tomáš Jaroš se společností 

SCENOGRAFIE s r o , na výrobě dekorací spolupracovala 

společnost Preciosa a s  Scénář napsal David Podhola a 

hudební dramaturgie se ujal Petr Král   

K  realizaci koncertu přispěli také partneři, kteří věnova-

li Světlušce zdarma nebo za symbolické částky své služ-

by nebo produkty  Prostor Pražské křižovatky Světlušce 

poskytla Nadace Dagmar a Václava Havlových Vize 97  

Ozvučení a osvětlení koncertu zajistila společnost RENTAL 

PRO s r o  Hotely Ibis Old Town a Ibis Wenceslas Square 

poskytly ubytování nevidomým účinkujícím a interpretům, 

Hotely DUO a Villa Schweiger pro realizační tým koncertu  

Nášlapy a zábrany obstaral JOHNNY SERVIS s r o , plaz-

mové obrazovky VISUAL WAY s r o  Kostýmy pro Světluščí 

sbor a nevidomé sólisty vyrobila zdarma společnost Pietro 

Filipi s r o  Občerstvení pro účinkující zajistily společnosti 

COLOSEUM RESTAURANTS s r o , Hamé, a s , Le Patio In-

ternational, s r o , distributor značky ILLY, Coca Cola HBC 

Česká republika s r o , FONTANA WATERCOOLERS, s r o , 

Rodinný pivovar Bernard a Bohemia Sekt  Zázemí pro Svět-

luščí sbor poskytlo Národní divadlo  Identifikační náramky 

a svítící tyčinky dodaly Identifikační systémy s r o   O odvo-

zy účinkujících a realizačního týmu se zdarma postaral Kar 

Limousine Services r o , o úklid pak Pražské služby, a s  Po-

děkování dále patří společnostem UNIPRINT, s r o  a FEL-

CO Praha, spol  s r o , které pro Světlušku zajistily veškeré 

tiskové materiály  Akci podpořili Magistrát hl  města Prahy 

a Dopravní podnik hl  m  Prahy, akciová společnost  Také 

děkujeme všem mediálním partnerům, kteří nám pomohli 

se zviditelněním benefičního večera Světlo pro Světlušku 

benefiční akce v roce 2015benefiční akce v roce 2015



26 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 27

KALENDÁŘE  
PRO SVĚTLUŠKU 
Již osmým rokem mohli lidé přispět do sbírky Světluška 

zakoupením nástěnného kalendáře, jehož prodej zajišťu-

je Agentura Antipol Brno a výrobu firma Model Obaly  Po 

kalendářích s reprodukcemi ilustrací obrazů Jiřího Trnky, 

Naděždy Kotrčové, Oldřicha Jelena, Josefa Čapka, Barbary 

Issa Wagnerové, Františka Tichého a Aloise Mikulky vzni-

kl na rok 2016 kalendář pro Světlušku s ilustracemi Marie 

Plotěné  V knihkupectví Barvič a Novotný v Brně a v knih-

kupectví Neoluxor na Václavském náměstí v Praze jej za 

velkého zájmu ze strany veřejnosti pokřtila sama autorka 

ilustrací paní Plotěná  

Kalendáře bylo možné zakoupit ve vybraných knihkupec-

tvích a galeriích na celém území České republiky či objed-

nat u Agentury Antipol Brno  

Celkový výtěžek z prodeje kalendářů byl bezmála  

120 tisíc korun. 

Poděkování partnerům Kalendářů pro Světlušku

Děkujeme Agentuře Antipol Brno s r o , společnosti Model 

Obaly a s  a především paní Marii Plotěné, která Světlušce 

zdarma poskytla reprodukce svých ilustrací  

KŘIŠŤÁL PRO SVĚTLUŠKU
Nádherné vánoční ozdoby z českého křišťálu, které vyrobi-

li lidé s těžkým zrakovým postižením, během loňského ad-

ventu opět rozzářily Václavské náměstí v Praze  Ale nejen 

to -  v předvánočním čase se originální křišťály prodávaly 

nově také v Liberci, Karlových Varech, Opavě a Ostravě 

S nápadem, jak využít křišťálové kousky, přišli v roce 2014 

zaměstnanci firmy Preciosa, která vyrábí unikátní křišťálo-

vé lustry a další dekorace z českého křišťálu  Obrátili se na 

Světlušku, se kterou tento nový projekt realizovali, a tato 

spolupráce pokračovala i v roce 2015    

Klienti chráněné dílny Pobytového rehabilitačního a rekva-

lifikačního střediska pro nevidomé Dědina se opět pustli 

do práce s ověsy s velkou chutí a v jejich rukou tak vznikly 

nádherné a originální ozdoby, které potěšily návštěvníky 

vánočních trhů na Václavském náměstí v Praze i v regio-

nech a také na zimním Dyzajn marketu v Praze  Kupující 

dostali navíc ke každé zakoupené ozdobě zdarma další, 

kterou zavěsili na konstrukci vánočního stromu  Symbolic-

ky tak rozsvítili nejen náměstí, ale především svět nevido-

mých  Pro nevidomé pak tento projekt znamenal možnost 

jejich pracovního uplatnění  

Projekt křišťálu také podpořila herečka Dana Morávková, 

která navštívila nevidomé klienty Dědiny při výrobě oz-

dob a nechyběla ani u toho, když se během vánočních trhů 

přijeli podívat ke stromu s křišťály na Václavské náměstí 

v Praze 

Výtěžek z projektu přinesl Světlušce více než 340 tisíc ko-
run.

Poděkování partnerům Křišťálu pro Světlušku

Děkujeme společnosti Preciosa - Lustry, a s , která Světluš- 

ce věnovala materiál na křišťálové ověsy a na své náklady 

pořídila speciální kovový vánoční strom pro jejich zavěšení  

Dále děkujeme Městské části Praha 1 a Sdružení Nového 

Města pražského za možnost prodeje ozdob v  rámci ak-

ce Václavské Vánoce 2015 a společnosti Tesco Stores a s   

za možnost prodávat v jejich nákupních centrech v Praze  

i v regionech  Velký dík také patří nevidomým klientům Dě-

diny za jejich invenci a nadšení, se kterým vytvořili tisíce 

krásných ozdob, a dobrovolníkům z České pojišťovny, kteří 

se zapojili do jejich prodeje  

benefiční akce v roce 2015benefiční akce v roce 2015



28 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 29

DALŠÍ PROJEKTY A AKCE, 
KDE JSTE NAPŘÍKLAD MOHLI 
V ROCE 2015 SVĚTLUŠKU  
POTKAT
Plavání POTMĚ

Akce na podporu nevidomého plavce Mirka Smrčky v cestě 

za jeho snem kvalifikovat se na paralympiádu v Rio de Ja-

neiru  Spolu s  návštěvníky pražského plaveckého bazénu 

v Podolí přišli Mirka podpořit také moderátoři Radiožurnálu 

Lucie Výborná, Helena Šulcová a Jiří Chum, bývalý profi bo-

xer Lukáš Konečný, cvičitelka Hanka Kynychová, plavecká 

esa Simona Baumrtová, Petra Chocová a Petr Bartůněk, 

horolezec Petr Miska Mašek, herečka Lenka Krobotová  

a další  Ti všichni si spolu s návštěvníky mohli vyzkoušet, 

jaké to je plavat poslepu 

Děkujeme České unii sportu za finanční podporu projektu a  

za bezplatné zapůjčení plaveckého bazénu v Podolí v Praze  

HOYA LENS CZ pro Světlušku

Setkání pro obchodní partnery firmy Hoya Lens CZ, na kte-

rém vystoupili také nevidomí interpreti  Finanční dar spo-

lu s  výtěžkem akce ve prospěch projektu Světluška činil  

73 570 Kč. 

Festival TOLERANCE

Přehlídka umělecké činnosti zrakově postižených, kterou 

už pošestnácté organizovala OÁZA HODONÍN - středisko 

speciálních služeb, z s  Světluška přispěla na realizaci část-

kou 15 000 Kč.

Smíme prosit?

Ples Police Symphony Orchestra v Náchodě, část výtěžku 

ve výši 8 000 Kč byla určená pro Světlušku a pro mladého 

nevidomého trumpetistu Marka M  z Červeného Kostelce 

Ples Českého rozhlasu

Výtěžek ze vstupného ve výši 212 000 Kč věnoval Český 

rozhlas ve prospěch Nadačního fondu Českého rozhlasu  

Tactus.cz – soutěž a výstava ručně vyrábě-
ných hmatových knih

Akci pořádala Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých 

a slabozrakých v  ČR, o s  Světluška přispěla částkou 

100 000 Kč.

Mezinárodní turnaj v kuželkách

XXII  ročník Velikonočního mezinárodního turnaje zrakově 

postižených sportovců v kuželkách uspořádal Klub zrakově 

postižených sportovců Opava, z s  s příspěvkem od Světlu-

šky v částce 8 000 Kč.

Spolu 2015 

Společnost pro ranou péči (SPRP, z  s )  organizovala tý-

denní pobyt pro rodiny, kde vyrůstá dítě s těžkým zrako-

vým postižením  Světluška přispěla částkou 160 000 Kč  

Do školy se Světluškou 

Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých 

v ČR, o s  pořádala pobytové setkání dětí v integrovaném 

vzdělávání, jejich rodin a pedagogů  Světluška na akci při-

spěla částkou 120 000 Kč.

Ice show Optik Frič

Bruslení na umělé ledové ploše v Moravských Budějovicích, 

výtěžek z dobrovolného vstupného ve výši 6 293 Kč na 

podporu Světlušky 

Světluška na Velké čínské zdi

Díky běžkyni Jitce Křížové se Světluška dostala až na Great 

Wall Marathon v Číně  Výtěžek z dražby medaile a dalších 

předmětů spojených se závodem věnovala Jitka Světlušce   

Společně - kurz pro rodiny dětí se zrakovým 
postižením

Raná péče EDA, o p s  pořádala týdenní pobyt pro rodi- 

ny v Lučkovicích, na který Světluška přispěla částkou  

160 000 Kč.

Autobusová Kavárna POTMĚ u  Českého roz-
hlasu

Už tradičně se Světluška zúčastnila dne otevřených dveří, 

pořádaných Českým rozhlasem  Návštěvníci mohli tento-

krát navštívit nevšední autobus s Kavárnou POTMĚ a Svět-

lušku podpořit zakoupením sbírkových předmětů  Výtěžek 

se vyšplhal na 21 540 Kč 

Běh radiologů

Akce se uskutečnila v Mikulově jakou součást Radiologic-

kého kongresu  Organizátoři věnovali startovné ve výši  

46 500 Kč na podporu Světlušky 

Praha fotografická a naslepo

Součástí akce byla výstava nevidomých umělců v rámci 

projektu NASLEPO – kulturní akce a aktivity osob se zrako-

vým postižením 2015, na který Světluška přispěla částkou 

100 000 Kč spolku Okamžik, z  s  

benefiční akce v roce 2015 benefiční akce v roce 2015



30 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 31

POTĚŠILO NÁS
Světlušce poslali dárci v  roce 2015 největší 
počet DMS

Děkujeme našim dárcům, kteří v  r  2015 poslali Světluš- 

ce rekordních 240 613 dárcovských esemesek*, což 

představuje částku 6 857 470,50 Kč  Světluška se tedy 

opět umístila na pomyslném vrcholu žebříčku co se tý-

če počtu zaslaných DMS v  rámci všech organizací, kte-

ré jsou do projektu DMS zapojeny  Děkujeme také Fó-

ru dárců, které tento významný nástroj pro získávání 

finančních prostředků do veřejných sbírek provozuje  

*DMS zaslané v období od 1  1  do 31  12  2015

Získaná ocenění

Radost jsme měli z ocenění pro kampaně Světlušky – první 

místo v kategorii „Integrovaná kampaň“ soutěže Ceny Fóra 

dárců 2015 za kampaň k Nočnímu běhu pro Světlušku  

Potěšila nás také nominace pro ředitele Nadačního fondu 

Českého rozhlasu Přemysla Filipa na cenu Marketér roku 

2015, kterou vyhlašuje prezidium České marketingové spo-

lečnosti  Nominaci jsme v květnu 2016 proměnili v trofej 

v podobě Zlatého delfína za úspěšnou marketingovou stra-

tegii v rámci společensky významného projektu Světluška  

Poslepu z Prahy na Olymp

Skupina zrakově postižených cyklistů z TJ Zora Praha, z  s  

odstartovala u Kavárny POTMĚ expedici na tandemových 

kolech s cílem dojet do Řecka a zdolat horu Olymp  Světlu-

ška přispěla částkou 30 000 Kč.

Mezinárodní turnaj ve futsalu pro nevidomé

Bučovice Blind Football Cup 2015 – 3  ročník mezinárodní-

ho turnaje ve futsalu pro nevidomé, který pořádal spolek 

Futsal pro nevidomé - Avoy MU Brno  Světluška přispěla 

částkou 50 000 Kč.

Běh pro Světlušku na hrad Starý Jičín

Všem účastníkům moc děkujeme za podporu Světlušky  

a kastelánovi hradu panu Arnoštu Pokornému děkujeme  

za přípravu celé akce, která do sbírky přinesla částku  

8 875 Kč. 

Lormolympiáda

Celostátní sportovní soutěž, kterou pro své klienty orga-

nizuje LORM - Společnost pro hluchoslepé z  s  Světluška 

přispěla částkou 30 000 Kč.

Mezinárodní Mikulášský turnaj zrakově posti-
žených v kuželkách

Turnaj pro zrakově postižené pořádala TJ ZORA Praha,  

z  s , Světluška přispěla částkou 8 000 Kč. 

Vánoční šachový turnaj zrakově postižených 
žáků

Turnaj organizuje TJ Zora Praha, z  s  a ZŠ pro zrakově 

postižené nám  Míru v Praze, Světluška přispěla částkou 

8 000 Kč. 

Benefiční singl pro Světlušku 

Aneta Langerová a nevidomý Radim Vojtek nahráli před 

devíti lety benefiční singl Píseň pro Světlušku  Autoři  

a výkonní umělci se vzdali své odměny a OSA a INTEGRAM 

Světlušce přeposílá výtěžek představující roční odměnu  

za autorská a výkonná práva umělců – za rok 2015 přes  

13 tisíc korun.

benefiční akce v roce 2015 potěšilo nás



32 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 33

KAMPANĚ
V roce 2015 jsme představili celkem 7 komunikačních kam-

paní  Tou první byla kampaň k Nočnímu běhu pro Světluš-

ku, která je dílem Jakuba Hereše z agentury Y&R a Davida 

Podholy z  agentury Publicis Prague  Kampaň startovala 

v polovině března a byla k vidění v Praze na CLV, rámečcích 

v metru, v tisku, na letáčcích, plakátech a internetu  

Druhá kampaň komunikovala Kavárnu POTMĚ  Spusti-

li jsme ji na konci dubna a průběžně byla k vidění v Praze  

a regionech na CLV, v tisku, na letáčcích, plakátech, inter-

netu a v podobě TV spotu až do října  Použili jsme oblíbený 

motiv Kavárny POTMĚ „otevřeno od nevidim do nevidim“ 

s bílými bublinami, jež odkazovaly na slavnostní otevření, 

doprovodný program či místo zastávky v regionu  

Třetí kampaň ke sbírkovým dnům „V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁ-

ŘÍ“ probíhala od srpna do konce září  Dnes již tradiční ko-

miksově laděný vizuál jsme se rozhodli s menšími úpravami 

ponechat  Jeho autorem je grafik Dominik Herr   Kampaň 

byla k vidění v Praze a regionech na CLV, v tisku, na letáč-

cích, plakátech a internetu, a také na velkoplošných LED 

obrazovkách v Praze i v regionech  Součástí kampaně byl 

také nový TV a kinospot, k němuž napsal scénář David Pod-

hola a který vznikl v produkci ARMADA FILMS  Spot odvy-

sílala Česká televize v rámci charitativní spotové kampaně 

a běžel také v síti multikin Cinema City 

Čtvrtá úspěšná kampaň proběhla v říjnu a poutala na nej-

větší událost Světlušky – benefiční koncert Světlo pro 

Světlušku, který je tradičním vyvrcholením celého roční-

ku sbírky  Vizuál s  fotografií Světluščího sboru a bubení-

ky z předchozího ročníku koncertu navodil tu správnou at-

mosféru pro výpravu ve světluščí vzducholodi za novými 

talenty z  řad nevidomých  Kampaň byla k vidění na CLV,  

v tiskové inzerci, letáčcích, plakátech a internetu 

Pátou kampaní s motivem „Rozsviťte s námi Česko“ jsme 

představili novou mobilní aplikaci Světluška a možnost pro-

střednictvím DMS zaslané přes tuto aplikaci rozsvítit inter-

aktivní mapu ČR v místech, odkud lidé SMS posílali  Kam-

paň proběhla v tisku, na internetu a na LED obrazovkách 

v Praze i regionech 

Šestou kampaní byla kampaň k projektu Křišťál pro Svět-

lušku, která byla společně s  poslední vánoční kampaní  

a spolu s radiospoty všech ostatních kampaní ke slyšení na 

vlnách Českého rozhlasu  

Všechny kampaně v roce 2015 prezentovaly široké veřej-

nosti jednotlivé projekty Světlušky a přivedly k nám i nové 

dárce  Ti za celý rok přispěli přímo na sbírková konta 99999 

99999/0100 a 888  373  888/0300 částkou více než  

4,4 milionu korun  

Hlavní mediální partneři

Český rozhlas, Česká televize

Dále děkujeme partnerům

Agentura ProVás, Astrosat Media (tituly Story, TV Star, 

TV Mini, TV Magazín, Vlasta, Květy), BAUER MEDIA (tituly 

Čas na lásku, Čas pro hvězdy, Napsáno životem, Chvilka  

v kuchyni), BigMedia, BORGIS (Právo), BURDA PRAHA (ti-

tuly Katka, Katka křížovky), CITY CHANNEL Czech Repub-

lic, CLV ČR, CZECH NEWS CENTER (Blesk, Blesk pro ženy, 

Nedělní Blesk, Blesk Hobby, Blesk Zdraví, Aha!, Nedělní 

Aha!, Aha pro ženy, Reflex), ČTK, ČSFD, Dopravní podnik hl  

m  Prahy, Eclipse Print, Economia (magazín EGO, Respekt, 

Respekt sezóna), EMPRESA MEDIA (tituly Instinkt, Týden, 

Sedmička, Interview, Exkluziv), euroAWK, JCDecaux, Listy 

Prahy 1, MAFRA (deník Metro), Magistrát hlavního města 

Prahy, MF Reklama Praha, Mladá fronta (tituly E15, Moje 

zdraví, Sluníčko), Noviny Prahy 2, Nový prostor, Portál (ča-

sopis Informatorium), Radioservis (Týdeník rozhlas), Ren-

car, Učitelské noviny, VLTAVA-LABE-PRESS (Pražský deník 

a Regionální deníky, Moje rodina – Fajn život), Vodafone 

Czech Republic (časopis ČiliChilli, LED obrazovky) a všem 

dalším, kteří nám pomáhají informovat o našich projektech  

Poděkování také patří studiu SPOON, které nám zdarma 

vyrobilo TV spot na Kavárnu POTMĚ a studiu BEEP, které 

nám zdarma poskytlo svoje zázemí pro nahrávání rozhla-

sových spotů 

kampaně kampaně

16. dubna ve 21.00
Stromovka Praha
Přidejte se a Pomozte rozsvítit 
život nevidomých.

I běhat ve tmě má smysl. Děkujeme. Více informací na behprosvetlusku.cz

Generální 
partner 
Světlušky:

Hlavní partner běhu:

TATA BOJSs (koncert od 20.00 hodin)

Mediální 
partneři:

 27. 11. - 23. 12. 2015
 Pomozte nám rozzářit Václavské 

náměstí a svět nevidomých!
Kupte si vánoční křišťálové ozdoby, které  

vyrobili nevidomí. Ke každé dostanete zdarma  
další, kterou můžete zavěsit na vánoční strom  

u stánku Světlušky. Přispějete do sbírky a nadělíte 
krásný dárek nevidomým. 

Děkujeme, Vaše pomoc je vidět!

Více na www.svetluska.net

zřizovatel a mediální partner hlavní partner Světlušky pořadatel provozovatel partneřigenerální partner Světlušky

Křišťál
pro Světlušku

Projekt Křišťál pro Světlušku Nadačního fondu Českého rozhlasu se koná v rámci akce Václavské Vánoce 2015, pořádané Městskou částí Praha 1. 

DMS SVETLUSK A (1 DMS = 30 Kč, Světluška obdrží 28,50 Kč ) nebo  DMS ROK SVETLUSKA (1 DMS měsíčně po dobu jednoho roku) na číslo 87 
777. Více na www.darcovskasms.cz  |  Sbírkové konto 99999 99999/0100

w
w

w
.s

ve
tl

u
sk

a.
n

e
t

pořadatelgenerální partner zřizovatel a mediální partner

partneři

hlavní partner

OTEVŘENO
od nevidim do nevidim

Kavárna POTMĚ
Přijďte zakusit svět tmy a ochutnat tu nejčernější kávu široko 
daleko. Autobus s nevšední kavárnou, ve které Vás obslouží 
nevidomí, se vydává na další pouť po regionech.

11. - 13. 5., 10 - 20 hod.*, Náměstí Míru, Praha 2

* 11. 5. od 13 hod., změna programu vyhrazena

Lucie Výborná a výprava 
horolezců s nevidomým Honzou 

Říhou na Cho Oyu

Vyrážíme!  
11. května ve 13 hod.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

SV-Billboard_510x240_2015-tisk.pdf   1   28.07.15   15:18

Kupte si od našich dobrovolníků tykadla, náramek se svítícím nápisem nebo píšťalku  
a pomozte nám rozzářit svět nevidomých. 
  
Děkujeme, Vaše pomoc je vidět!

Pomozte nevidomým a přispějte na konto 99999 99999/0100 nebo odešlete dárcovskou 

SMS ve tvaru DMS SVETLUSKA na číslo 87 777. Pro roční podporu odešlete SMS ve tvaru  

DMS ROK SVETLUSKA a každý měsíc Vám bude automaticky odečítána částka 30 Kč, Světluška obdrží 

28,50 Kč. Více na www.darcovskasms.cz. Děkujeme!

pořadatelhlavní partnergenerální partner zřizovatel a mediální partner mediální partner

partner pro technologie

www.svetluska.net

Vaše Světluška

7.-11. ZárÍ
svetlušky zárí!



34 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 35

SVĚTLO V LUCERNIČCE 
Už 13 let mohou lidé přispívat do sbírky Světluška Nadač-

ního fondu Českého rozhlasu  Děkujeme všem štědrým 

dárcům, kteří pomáhají s námi  Díky vám všem stále září 

světlo ve světluščí lucerničce a svítí na cestu těm, kteří se 

musí potýkat s nepřízní osudu v podobě slepoty či těžkého 

postižení zraku  I symbolický dar se může proměnit v kon-

krétní pomoc, která je vidět   

V roce 2015 Světluška nasbírala celkem 15 613 249,78 Kč.

KOMU SVÍTÍ SVĚTLUŠKA
Pečlivě hlídaný výtěžek sbírky rozděluje rada odborníků  

Světluška podporuje nevidomé v samotném začátku, kdy 

se ve tmě teprve „rozkoukávají“, ale i později, v rozvoji je-

jich talentu, vzdělání a profesním uplatnění  Je také pomy-

slným světlem ve tmě pro mnoho organizací, které díky 

finanční podpoře od Světlušky mohou realizovat projekty 

zaměřené na nevidomé  V roce 2015 bylo podpořeno 262 
žádostí jednotlivců a 74 projektů organizací v  celkové 
částce 13,7 mil. Kč.* Část výtěžku, která nebyla rozdělena 

do konce roku 2015, bude za dohledu odborné komise roz-

dělena v roce 2016  Nadační fond Českého rozhlasu bude 

o využití zbylých prostředků informovat ve Výroční zprávě 

za rok 2016 

*smlouvy uzavřené s příjemci nadačních příspěvků od 1  1  

do 31  12  2015

Dlouhodobé grantové programy

Světluška přiděluje nadační příspěvky v rámci pěti stálých 

grantových programů:

- KROK ZA KROKEM

- ČLOVĚK V NOUZI

- STIPENDIJNÍ PROGRAM

- CESTY KE SPOLEČNÉMU SVĚTU

- KAŽDÝ NĚCO DOKÁŽE

V roce 2015 byl dále vytvořen nový grantový program:

- TECHNOLOGIE SE SVĚTLUŠKOU 

Grantová pravidla

O nadační příspěvek může požádat jakýkoli jednotlivec  

s těžkým zrakovým postižením nebo kterákoli nezisková 

organizace poskytující těžce zrakově a kombinovaně zrako-

vě postiženým lidem odborné služby na území ČR  V rám-

ci specifických grantových výzev se mohou o příspěvek 

ucházet i firmy zavazující se k principům sociálního podni- 

kání nebo realizující veřejně prospěšný projekt  Informace 

o tom, jak o nadační příspěvek požádat, jsou ke stažení na 

www svetluska net v sekci Potřebuji pomoc  Zde jsou také 

pravidelně zveřejňována data uzávěrek pro podání žádostí  

o nadační příspěvky ze sbírky Světluška a termíny zasedání 

odborných komisí 

Důvěryhodnost sbírky

S příjemci pomoci uzavírá Nadační fond Českého rozhlasu 

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku, která vymezu-

je účel použití příspěvku  Využití darované částky je pravi-

delně pečlivě sledováno a vyhodnocováno  Světluška tedy 

může garantovat stoprocentní využití finanční pomoci, kte-

rou dárci jejím prostřednictvím poskytují nevidomým z celé 

České republiky 

O podpoře projektů neziskových organizací na rok 2015  
v rámci Hlavního grantového řízení rozhodovala na svém 
zasedání dne 15. ledna 2015 komise v tomto složení:

PhDr. Ivan Antov, CSc. 
ředitel Gymnázia pro zrakově postižené a Střední odborné 

školy pro zrakově postižené v Praze

MUDr. Filip Beránek 
oční lékař Centra zrakových vad v Praze

Ing. Přemysl Filip, MSc. 
ředitel Nadačního fondu Českého rozhlasu

PaedDr. Zbyněk Janečka, PhD. 
člen prezidia Českého svazu zrakově postižených sportov-

ců, zástupce vedoucího katedry aplikovaných pohybových 

aktivit, Fakulta tělesné kultury, Univerzita Palackého  

v Olomouci

PhDr. Monika Janíková 
psycholožka, vedoucí Střediska DAR Dětského centra 

Paprsek

Linda Vaňková, MBA 
zástupkyně ředitele NF ČRo a vedoucí sbírky Světluška 

O podpoře žádostí o nadační příspěvek přijatých v průbě-
hu roku 2015 mimo výběrová řízení rozhodovala odborná 
komise v tomto složení: 

Ing. Přemysl Filip, MSc. 
ředitel Nadačního fondu Českého rozhlasu

PaedDr. Martina Helešicová 
výchovná poradkyně ve Škole Jaroslava Ježka - MŠ, ZŠ 

a ZUŠ pro zrakově postižené, zástupkyně ředitele pro 

MŠ a ZUŠ, na škole dále vyučuje informatiku a výpočetní 

techniku

PaedDr. Terezie Kochová 
předsedkyně Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých  

a slabozrakých v ČR, o s , speciální pedagožka

Ing. Miroslav Michálek 
nevidomý výkonný ředitel organizace Okamžik, z s 

Bc. Klára Pragerová 
manažerka výcviku v organizaci pro výcvik vodicích  

a asistenčních psů Pestrá společnost, o p s  (v letech 

2009 - 2013 byla její ředitelkou), místopředsedkyně  

Canisterapeutické asociace

PaedDr. Jana Vachulová 
zástupkyně ředitelky Rané péče EDA, poradkyně rané 

péče, metodik pro službu rané péče a pro přechod dětí do 

předškolního vzdělávání

Linda Vaňková, MBA 
zástupkyně ředitele NF ČRo a vedoucí sbírky Světluška 

světlo v lucerničce / komu svítí Světluška



36 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 37

O podpoře projektů v rámci programu Technologie se 
Světluškou rozhodovala dne 15. června 2015 odborná 
komise v tomto složení: 

Ing. Přemysl Filip, MSc. 
ředitel Nadačního fondu Českého rozhlasu

Mgr. Roman Kabelka 
nevidomý absolvent informatiky na MU Brno, lektor ob-

sluhy pomůcek z kategorie ICT, programátor, věnuje se 

testování přístupnosti webů

Mgr. Marek Kuchařík 
redaktor ČRo (Radio Plus, Leonardo), správce pořadů Leo-

nardo – věda a technika, moderátor pořadu Kontakt

Mgr. Radek Pavlíček  
expert v oblasti speciální informatiky pro zrakově postiže-

né, odborný pracovník Oddělení speciální informatiky Ma-

sarykovy univerzity v Brně, dlouhou dobu působil v Centru 

pomůcek a informatiky TyfloCentra Brno, o p s 

PhDr. Vojtech Regec, Ph.D.  
pedagog katedry speciální pedagogiky Univerzity Palacké-

ho Olomouc, která se věnuje oblastem handicapovaných 

vč  zrakově postižených, na ty se sám specializuje; prodě-

kan pro zahraniční vztahy 

Mgr. Ondřej Zapletal 
t č  ředitel Nadace Vodafone

PRO KOHO SVĚTLUŠKA  
NAPŘÍKLAD SVÍTILA V ROCE 
2015 
Děti patří domů 

Světluška dlouhodobě pomáhá zrakově postiženým dě-

tem, aby mohly vyrůstat v bezpečí domova   Proto i v roce 

2015 věnovala 2 590 000 Kč na projekty rané péče v regio-

nech České republiky  Odborně vyškolení poradci rané péče 

jezdí přímo do rodin, učí je, jak novému členu rodiny zajistit 

vše, co potřebuje k šťastnému životu a půjčují jim speciální 

stimulační pomůcky a hračky  Pro rodiče těžce postižených 

dětí jsou také tolik potřebou psychickou oporou  Věříme, že 

pro nevidomé děti je to ten správný start na cestě k samo-

statnému a šťastnému životu 

Do školy se Světluškou 

Světluška provází nevidomé děti od jejich vstupu do ma-

teřské a poté na základní a střední škole  Přispívá jim na 

přepis učebnic do Braillova písma, speciální pomůcky  

a školního asistenta, který je pro začlenění dítěte s těžkým 

zrakovým postižením do běžné školy podmínkou  Jednou  

z mnoha, kterým takto Světluška pomáhá, je praktic-

ky nevidomá Karolínka z Třebotova  Karolína navštěvu-

je mateřskou školu, díky které dělá velké pokroky  Lépe 

se orientuje v prostoru, snaží se komunikovat s ostat-

ními dětmi a našla si mezi nimi i kamarádku  Světluška jí 

na osobní asistenci v mateřské škole přispěla částkou  

30 000 Kč.

Světluška v roce 2015 přispěla nevidomým na školní  
a osobní asistenci částkou celkem 1  277  730  Kč  
a 66 090 Kč věnovala na přepis učebnic a přípravu škol-
ních pomůcek. 

Rozvoj talentu

Světluška směřuje svou pomoc také mezi nadané zrakově 

postižené studenty, umělce, sportovce, přispívá na projek-

ty, které rozvíjí talent a tvořivé schopnosti lidí se zrakovým 

postižením, sportovní aktivity, hudební nástroje  V roce 
2015 věnovala nevidomým na sportovní a tvůrčí činnost 
celkem 693 002 Kč, další 1 035 700 Kč pak na rozvoj ta-
lentu nevidomých putoval prostřednictvím neziskových 
organizací. 

Ondra z  Litvínova je 12letý kluk, který chodí do 6  třídy 

běžné základní školy  Je nevidomý, ale handicap se mu daří 

úspěšně překonávat jak ve škole, kde mu pomáhá například 

počítač s hlasovým výstupem, tak i mimo ni  Světluška On-

drovi dříve přispěla částkou 8 000 Kč na kurz, aby se naučil 

„chytrou mašinku“ co nejlépe využívat  Navíc je Ondra také 

velký hudební talent, a tak mu Světluška pomohla částkou 

12 000 Kč i s nákupem klarinetu, na který pilně trénuje už 

dva roky  Zvládá však bravurně i hru na akordeon a stá-

vá se zdatným bubeníkem, což předvedl na koncertě pro 

Světlušku  

Podpora rodin zrakově postižených dětí

Světluška dlouhodobě podporuje Asociaci rodičů a přátel 

dětí nevidomých a slabozrakých v ČR, o  s , která sdružuje 

rodiny dětí s těžkým postižením zraku, jejich přátele a pe-

dagogy, kteří se věnují vzdělávání těchto dětí  Díky aktivi-

tám ARPDNS mohou rodiče i pedagogové vzájemně sdílet 

svoje zkušenosti  Asociace podporuje integrované vzdělá-

vání dětí, zajištění učebnic a dalších knih v bodovém písmu 

a výuky prostorové orientace, tvorbu hmatově ilustrova-

ných knih, provozování knihoven pro nevidomé čtenáře po 

celé ČR a mnohé další aktivity 

Od roku 2003 přispěla Světluška  Asociaci rodičů částkou 
2 912 800 Kč, z toho v roce 2015 celkem 490 000 Kč.

Psí pomocník 

Světluška také přispívá na vodicí a asistenční psy pro těžce 

zrakově či kombinovaně postižené děti i dospělé  Takto po-

mohla i 10leté Janičce z Chrudimi, která se narodila těžce 

slabozraká, se sluchovým postižením a střední mentální 

retardací  Její rodiče jsou neslyšící a život této rodiny tak 

pro koho Světluška svítila v roce 2015 pro koho Světluška svítila v roce 2015



38 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 39

provází řada komplikací, jsou ale odhodlaní věnovat Ja-

ničce potřebnou lásku a péči  Není však v  lidských silách 

mít neustále oči všude a pořád na 100 % dítě kontrolovat,  

a Janička je i přes svůj handicap velmi živé dítě  Velkou po-

mocí pro její samostatný pohyb se tak stal asistenční pes  

Pes Oskar je vycvičený tak, aby plnil balanční funkci – díky 

speciálnímu postroji umožňuje Janičce udržet rovnováhu  

a směr chůze, také hlídá, aby nenarazila při pohybu na 

překážku, když se rodiče zrovna nedívají  Oskar je navíc  

i signální pes – upozorňuje na zvuky, jako plačící dítě, bu-

dík, zvonek apod  Jeho výcvik je však velmi drahý, a tak se  

s prosbou o pomoc obrátili na Světlušku a ta jim přispěla 

částkou 50 000 Kč  

Když slábne zrak i sluch

Jen málokdo si dovede představit, co znamená těžké po-

stižení zraku, ke kterému se přidruží částečná nebo úplná 

ztráta sluchu  Záchranný kruh pro takto postižené nabízí 

LORM – Společnost pro hluchoslepé z  s , kde se lidé učí 

speciálním dovednostem jako je chůze s červenobílou ho-

lí nebo alternativní komunikační techniky, např  Lormovu 

abecedu, kdy si dva lidé navzájem znaky „kreslí“ do dlaně  

Různé výlety a klubová setkání, které LORM pořádá, zase 

hluchoslepým lidem přináší radost a nové zážitky, ale pře-

devším se zde mohou potkat s lidmi, se kterými se mohou 

svojí specifickou řečí dorozumívat  

Od roku 2003 přispěla Světluška LORMU částkou  
14 353 346 Kč, z toho v roce 2015 celkem 1 340 000 Kč.

Pomoc nevidomým rodičům

Stát se matkou či otcem je přáním i smyslem života větši-

ny lidí na světě  Řada lidí se pro založení rodiny rozhodne  

i přesto, že se potýkají s  nejrůznějšími překážkami, jako 

jsou nízké příjmy, velké pracovní vytížení, pokročilý věk ro-

dičů, chybějící prarodiče a přátelé nebo nemoc či zdravotní 

postižení někoho z rodičů  Není proto velkým překvapením, 

že v dnešní době žije v naší společnosti i celá řada zrako-

vě postižených rodičů  Díky rozvoji a dostupnosti kompen-

začních pomůcek se výchova a péče o děti zjednodušuje, 

avšak i přesto čeká na nevidomé rodiče řada bariér  Svět-

luška jim pomáhá je částečně překonat tím, že přispívá na 

pořízení pomůcek či využití asistenčních služeb  K překoná-

ní té největší bariéry, kterou jsou předsudky společnosti, 

však vede ještě dlouhá cesta 

Paní Romana H. z Olomouce i její manžel jsou oba od na-

rození nevidomí  Vychovávají spolu syna Vašíka, který je 

bez postižení  S pomocí kompenzačních pomůcek a psích 

vodicích pomocníků fungují paní Romana i její manžel ve 

většině aktivit samostatně  Avšak jsou chvíle, kdy je potře-

ba zraková kontrola - při větším úklidu domácnosti, nákupu 

a především při péči o Vašíka  Proto paní Romana 1 až 2x 

týdně využívá služeb osobní asistentky, která rodině po-

máhá řadu činností zvládnout lépe, rychleji a bezpečněji  

Vašík už je nyní školák a potřebuje tedy pomoc asistentky  

i s přípravou do školy  Světluška přispěla v roce 2015 rodi-

ně na asistenci částkou 22 000 Kč 

Příběh paní Lucie B. z Prostějova je ukázkou toho, že v ži-

votě je potřeba překonávat i těžší nástrahy, než je slepota  

A především, že to jde – díky odhodlání paní Lucie i díky 

dobrým lidem okolo ní  Paní Lucie se narodila jako zdravý 

člověk, avšak ještě v dětství jí lékaři našli zhoubný nádor na 

sítnici  Zákeřnou nemoc překonala, avšak zůstala od rané-

ho dětství nevidomá  Se vším se však vyrovnala, dostudo-

vala, našla si manžela a zdálo se, že její život bude v rámci 

možností normální  Naneštěstí podobnou diagnózu podě-

dily i její děti - dcera Bára se úspěšně léčí, bohužel syn To-

máš ve věku tří let rakovině podlehl  Manžel tragickou ro-

dinnou událost neunesl a od rodiny se po čase odstěhoval  

O dceru Báru se tak paní Lucie stará sama nebo s pomocí 

svých rodičů, kteří však vzhledem k jejich pokročilejšímu 

věku už na všechno nestačí  Bára je aktivní holčička, cho-

dí do druhé třídy, miluje sport a veškerý pohyb, ráda tráví 

čas mezi kamarády  I když je paní Lucie velmi samostat-

ná, některé aktivity s dcerkou vyžadují zrakovou kontrolu,  

a tak je pomoc osobní asistentky nutností  S pomocí ČSOB 

Karty dobré vůle přispěla Světluška nevidomé mamince Lu-

cii částkou 48 000 Kč, které jí umožnily využít 480 hodin 

asistence v roce 2015 

Podpora v pracovním uplatnění

Sehnat si práci bývá pro nevidomé a těžce zrakově posti-

žené mnohdy velmi obtížné  Tuto nelehkou situaci pomáhá 

změnit Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko 

pro nevidomé Dědina o. p. s., které pro ně nabízí pomoc 

v podobě intenzivních kurzů v programu sociální rehabili-

tace, sociálně terapeutických dílen a pracovní rehabilita-

ce, na které navazuje rekvalifikace s následným pracovním 

uplatněním  Byli to právě klienti Dědiny, kteří díky svému 

umu a kreativitě vytvořili pro Světlušku nádherné křišťá-

lové ozdoby, které se prodávaly v rámci projektu Křišťál 

pro Světlušku  V roce 2015 Světluška podpořila středisko 

částkou 244 000 Kč 

Dobrovolníci i další pomoc pro nevidomé 

Nevidomé děti se zpravidla pohybují pouze v úzkém okru-

hu rodiny, ve speciálních školách, internátech a komunitě 

stejně postižených dětí  Světluška proto podporuje spo-
lek Okamžik, z. s., který školí profesionální dobrovolníky  

a asistenty nejen pro dospělé, ale i pro děti  Díky této bez-

platné službě se děti se zrakovým postižením stávají sa-

mostatnějšími a rozvíjejí své sociální dovednosti  Mimo to 

vznikají nová přátelství, která přinášejí nevidomým dětem 

i vidícím dobrovolníkům cenné zkušenosti a otevírají nové 

světy  

pro koho Světluška svítila v roce 2015 pro koho Světluška svítila v roce 2015



40 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 41

V roce 2015 přispěla Světluška Okamžiku celkovou částkou 

1 737 000 Kč, z toho 380 000 Kč na projekt Vidět tvýma 

očima a dalších 1 357 000 Kč věnovala na projekty Dobro-

volnické centrum, Poradenské centrum a NASLEPO - kul-

turní aktivity lidí s těžkým zrakovým postižením 

Technologie se Světluškou

Informační a komunikační technologie dnes nabízí řadu 

možností, jak kompenzovat ztrátu nejdůležitějšího lidské-

ho smyslu -  zraku  V roce 2015 proto vznikl nový grantový 

program na podporu využití technologií ke zvýšení kvality 

života lidí s těžkým zrakovým postižením  Světluška tak 

chce podpořit např  vývoj nových kompenzačních pomůcek 

na bázi ICT (aplikace pro mobilní telefony), výuku obsluhy 

těchto pomůcek nebo pomůcek s dotykovou obrazovkou, 

přenos řešení ze zahraničí prospěšných lidem se zrakovým 

postižením apod   Nadace Vodafone pro tyto účely v  ro-

ce 2015 poskytla částku 500 000 Kč, která pomohla na-

příklad zpřístupnit knihovnu digitálních dokumentů i přes 

chytrý telefon, což ocení zejména studenti vysokých škol  

Aplikace Eda Play Simple zase posune o krok dál zrakovou 

stimulaci pro handicapované děti, kterým pomáhá posky-

tovatel rané péče EDA CZ, z s 

pro koho Světluška svítila v roce 2015 z dopisů Světlušce

Z DOPISŮ SVĚTLUŠCE: 
„Milá Světluško, děkuji vám všem za to, že jste mi i tento-
krát přispěli na moji stálou osobní asistentku „tetu Evu“ 
i na poslední pololetí, které mě na základní škole čeká  
Jsem rád, protože mi dost pomáhala celou dobu, kdy jsem 
chodil do školy  Kromě toho si spolu užijeme spoustu leg-
race a mám díky ní spoustu zážitků z nejrůznějších akcí,“ 
napsal nám Kája L  z Vodňan, kterému začíná nová životní 

etapa – je přijat ke studiu na Konzervatoři Jana Deyla  Ká-

jovi patří velká gratulace a paní asistentce Evě velký dík, 

že Kájovi tolik pomohla usnadnit jeho životní start 

„Vážená nadace Světluško, nesmírně si vážíme vaší pomo-
ci s pořízením zdravotního kočárku  Děkuji vám za úsměv 
Adámka, který má pokaždé, kdy usedne do kočárku a vy-
dáme se na procházku  Ten starý, ze kterého již vyrostl, 
jsme již darovali a dělá tak radost jinde  Tímto příspěv-
kem jste nám usnadnili život a jsem nesmírně vděčná, že  
i v dnešní době jsou lidé, kteří chtějí pomáhat prostřed-
nictvím vaší organizace  Díky takovým, jako jste vy, si člo-
věk uvědomí řadu skutečností, jedna z  nich je pocit, že 
nejsme na ten boj se životem sami  Že se máme na koho 
obrátit “ Za tento milý dopis děkujeme mamince Adama 

H  z Olomouce 

„Vážená nadace Světluško, chtěla bych vám ze srdce po-
děkovat jménem mojí maminky za příspěvek na čtecí pří-
stroj  Moje maminka trpí genetickou vadou obou očí, je 
prakticky nevidomá a nikdy si nemohla přečíst žádnou 
knihu, recept, žádný text  Bohužel v  mládí se nenaučila 
Braillovo písmo, co šlo, četla přes lupu  V současné době 

už tak špatně vidí, že číst nemůže  S pomocí nové čtečky 
už ale přečetla 10 knih  Ještě jednou děkujeme,“ píše nám 

dcera paní Magdaleny S  z Prahy 

„Dobrý den, ještě jednou vám děkuji za příspěvek na iPad 
pro mého syna Honzíka  Jsem často mile překvapená, jak 
bystrý při práci se speciálními aplikacemi je  S  iPadem 
pracujeme v průměru hodinu denně a velmi nám ulehčuje 
zraková cvičení nebo další vzdělávací akce  Přeji vám hod-
ně dalších spokojených dětí,“ děkuje maminka Honzíka M  

z Brna 

„Vážení, v tomto dopise bych ráda poděkovala za poskyt-
nuté stipendium - umožnili jste mi tak studova obor v ob-
lasti ekonomiky dopravy, který mě zajímá  I přes některé 
komplikace spojené s mým zrakovým postižením se můj 
první rok na vysoké škole vydařil, i díky vstřícnosti učite-
lů  Největším strašákem pro mě byla matematika, ale vše 
dopadlo dobře  Děkuji, že jste mi pomohli tohle všechno 
zažít, první rok mi přinesl mnoho užitečného, a nejen ze 
stránky učiva,“ podělila se s námi o své dojmy studentka 

Vilma Š  z Prahy 



42 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 43

Přehled poskytnutých 
nadačních příspěvků v roce 

2015 dle programů



44 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 45

* Smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku uzavřené od 1  1  do 31  12  2015

V tabulce jsou uvedeny souhrnné informace k veřejné sbírce Světluška o nadačních příspěvcích schválených a vyplacených 

v roce 2015  

Celkem byly v roce 2015 žadatelům o nadační příspěvek schváleny finanční prostředky ve výši 13 705 678 Kč  Z toho 

byly v témže roce proplaceny nadační příspěvky ve výši 12 217 345 Kč, v roce 2016 tak z těchto zbývá vyplatit ještě  

1 448 133 Kč 

Na začátku roku 2015 rovněž zbývalo vyplatit některé splátky nadačních příspěvků schválených v předchozích obdobích 

- v souhrnu tyto závazky činily 1 716 184 Kč  V roce 2015 z nich bylo vyplaceno 1 445 606 Kč  Po zohlednění vrácených 

nevyčerpaných nadačních příspěvků tak v roce 2016 zbývá vyplatit ještě závazky z min  let ve výši 33 785 Kč  

V roce 2015 bylo tedy celkem vyplaceno 13 662 951 Kč a v roce 2016 zbývá vyplatit celkem 1 521 918 Kč 

GRANTOVÝ PROGRAM
SCHVÁLENÉ 

NADAČNÍ 
PŘÍSPĚVKY* 

VYPLACENÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY ZBÝVÁ VYPLATIT V PŘÍŠTÍM OBDOBÍ

Z NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ 

SCHVÁLENÝCH  
V MIN. LETECH

Z NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ 

SCHVÁLENÝCH 
V ROCE 2015 

CELKEM

Z NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ 

SCHVÁLENÝCH 
V MIN. LETECH

Z NADAČNÍCH 
PŘÍSPĚVKŮ 

SCHVÁLENÝCH 
V ROCE 2015

CELKEM

Jednotlivci

Krok za krokem 2 770 400 Kč 881 516 Kč 1 760 772 Kč 2 642 288 Kč 33 785 Kč 1 009 628 Kč 1 043 413 Kč

Člověk v nouzi 59 083 Kč 0 Kč 50 033 Kč 50 033 Kč 0 Kč 9 050 Kč 9 050 Kč

Každý něco dokáže 1 153 995 Kč 78 590 Kč 1 048 540 Kč 1 127 130 Kč 0 Kč 105 455 Kč 105 455 Kč

Stipendijní program 617 200 Kč 461 500 Kč 273 000 Kč 734 500 Kč 0 Kč 344 000 Kč 344 000 Kč

CELKEM 4 600 678 Kč 1 421 606 Kč 3 132 345 Kč 4 563 726 Kč 33 785 Kč 1 468 133 Kč 1 501 918 Kč

Neziskové organizace

Krok za krokem 6 657 300 Kč 14 000 Kč 6 657 300 Kč 6 671 300 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Každý něco dokáže 1 035 700 Kč 10 000 Kč 1 015 700 Kč 1 025 700 Kč 0 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč

Cesty ke společnému světu 910 000 Kč 0 Kč 910 000 Kč 910 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Technologie se Světluškou 502 000 Kč 0 Kč 502 000 Kč 502 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

CELKEM 9 105 000 Kč 24 000 Kč 9 085 000 Kč 9 109 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč

CELKOVÝ SOUHRN

Krok za krokem 9 427 700 Kč 895 516 Kč 8 418 072 Kč 9 313 588 Kč 33 785 Kč 1 009 628 Kč 1 043 413 Kč

Člověk v nouzi 59 083 Kč 0 Kč 50 033 Kč 50 033 Kč 0 Kč 9 050 Kč 9 050 Kč

Každý něco dokáže 2 189 695 Kč 88 590 Kč 2 064 240 Kč 2 152 830 Kč 0 Kč 125 455 Kč 125 455 Kč

Stipendijní program 617 200 Kč 461 500 Kč 273 000 Kč 734 500 Kč 0 Kč 344 000 Kč 344 000 Kč

Cesty ke společnému světu 910 000 Kč 0 Kč 910 000 Kč 910 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

Technologie se Světluškou 502 000 Kč 0 Kč 502 000 Kč 502 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

CELKEM 13 705 678 Kč * 1 445 606 Kč 12 217 345 Kč 13 672 726 Kč 33 785 Kč 1 488 133 Kč 1 521 918 Kč

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2015 - sbírka 
Světluška dle programů

Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI HODNOTA DARU

Jana R  z Mělníka Stolní kamerová lupa pro výuku na ZŠ 14 000 Kč



46 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 47

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Adam H  z Olomouce Zdravotní kočárek 34 000 Kč 34 000 Kč

Adam K  z Ostravy Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Adam Š  z Bystřice Dotykový tablet + ochr  obal 9 000 Kč 9 000 Kč

Adéla K  z Metylovic Pobyt v denním stacionáři na rok 2015 35 000 Kč 17 500 Kč

Adéla K  z Metylovic
Automobil pro přepravu osoby s těžkým 

kombinovaným postižením
50 000 Kč 50 000 Kč

Adéla K  z Metylovic Brýle 4 500 Kč 4 500 Kč

Adéla K  ze Zlína Digitální zvětšovací lupa s hlasovým výstupem  15 000 Kč 15 000 Kč

Aneta P  z Prahy
Rekondičně - integrační pobyt pro držitele 

vodících psů
7 000 Kč 7 000 Kč

Anna F  z Duchcova Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Anna F  z Kroměříže Zdravotní kočárek 19 500 Kč 19 500 Kč

Anna Š  z Brázdnimi Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 10 000 Kč 5 000 Kč

Barbora Š  z Pelhřimova Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Barbora Š  z Poděbrad Osobní asistence na školní rok 2015/2016 40 000 Kč 0 Kč

Beáta H  z Uherského Ostrohu Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 20 000 Kč 10 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Bohuslav D  z Prahy Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 8 500 Kč 0 Kč

Božena K  z Ústí nad Labem Kamerová zvětšovací lupa 7 000 Kč 0 Kč

Dagmar F  z Litomyšle
Osobní asistence na období  

listopad 2015 - prosinec 2016
13 440 Kč 0 Kč

Daniel D  z Prahy Speciální ortopedická obuv 18 000 Kč 4 182 Kč

Daniel L  z Klatov Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Darina K  z Pardubic Osobní asistence na rok 2015 37 880 Kč 30 000 Kč

Darina K  z Rybitví u Pardubic Osobní asistence na rok 2016 42 000 Kč 0 Kč

Dario P  z Olomouce Kamerová zvětšovací lupa v přenosné verzi 19 000 Kč 19 000 Kč

David K  z Halže

Soubor pomůcek (braillská tiskárna, digitální 

zvětšovací zařízení s hlasovým výstupem, 

digitální zápisník s hlasovým výstupem)

20 548 Kč 20 548 Kč

David P  z České Lípy Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 47 500 Kč 23 750 Kč

Denisa Z  z Bystřice pod Hostýnem Pobyt na soustředění pro držitele vodících psů 8 200 Kč 8 200 Kč

Edita Č  z Moravských Budějovic Kamerová zvětšovací lupa - přenosná 23 600 Kč 23 600 Kč

Elen S  z Brna Dotykový tablet 9 000 Kč 0 Kč

Eliška D  z Ústí nad Labem Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

2 770 400 KČ 1 760 772 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
 2015

Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců



48 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 49

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Ema Z  z Frýdku Místku Radiopřijímač 1 999 Kč 1 999 Kč

Eva B  z Prostějova Osobní asistence na rok 2016 36 000 Kč 0 Kč

Fabian P  z Brna Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

František H  z Rynárece Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

František M  z Jirkova Digitální čtecí přístroj s hlasovým výstupem 10 279 Kč 10 279 Kč

Helena Š  z Prahy Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 8 500 Kč 0 Kč

Iva K  ze Zlína Osobní asistenci na školní rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Ivana T  z Tábora Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 8 000 Kč 0 Kč

Jakub A  z Opatovic
Soubor pomůcek - stolek s miskou k 

vertikálnímu stojanu, příslušenství k vozíku
19 200 Kč 0 Kč

Jakub B  z Chebu Kamerová zvětšovací TV lupa - stolní 10 000 Kč 10 000 Kč

Jakub F  z Nového Knína Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Jakub H  z Brandýsa nad Labem Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 35 000 Kč 17 500 Kč

Jakub H  z Brandýsa nad Labem Digitalizace jazykové učebnice 18 600 Kč 18 600 Kč

Jakub K  z Prahy
Digitální čtecí zařízení pro nevidomé s hlasovým 

výstupem
55 000 Kč 55 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Jakub R  z Trutnova Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 6 000 Kč 6 000 Kč

Jan B  z Jindřichova Hradce

Soubor pomůcek (digitální čtecí zařízení  

s hlasovým výstupem, braillský řádek,  

dymo kleště a indikátor barev)

6 500 Kč 6 500 Kč

Jan J  z Prahy Závěsná sluchadla 14 800 Kč 0 Kč

Jan M  z Brna Dotykový tablet 4 500 Kč 0 Kč

Jan P  z Lovosic Dotykový tablet 8 990 Kč 8 990 Kč

Jan V  z Nymburka

Kamerová zvětšovací lupa

Elektronická komunikační pomůcka  

pro nevidomé a hluchoslepé

8 000 Kč 0 Kč

Jana H  z Plzně Vodicí pes 22 500 Kč 22 500 Kč

Jana J  z Prahy Sluchadla 20 000 Kč 20 000 Kč

Jana J  z Přerova Denní pobyt v Aktivačním centru na rok 2015 30 000 Kč 30 000 Kč

Jana K  z Chrudimi Asistenční pes 50 000 Kč 50 000 Kč

Jana N  z Prahy Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 8 500 Kč 0 Kč

Jana R  z Mělníka Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 40 000 Kč 20 000 Kč

Jana Š  z Libřic Dotykový tablet + ochr  obal 9 000 Kč 0 Kč

Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců



50 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 51

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Jaroslav B  z Litně
Pedagogická asistence v MŠ na období  

leden - srpen 2016
30 000 Kč 0 Kč

Jaroslav K  z Prahy Osobní asistence na rok 2015 44 950 Kč 44 950 Kč

Jaroslav Š  z Brandýsa nad Labem Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 5 000 Kč 5 000 Kč

Jiří D  z Ústí nad Labem Dotykový tablet 7 899 Kč 7 899 Kč

Jiří N  z Prahy Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 8 500 Kč 8 500 Kč

Jitka N  ze Znojma Digitální zvětšovací lupa s hlasovým výstupem 8 000 Kč 8 000 Kč

Josef Z  z Lišova Multifokální brýle 4 500 Kč 4 500 Kč

Jozef M  ze Skuhrova Elektronický zvukový míč a hmatové knížky 5 000 Kč 5 000 Kč

Jozef M  ze Skuhrova Osobní asistence na školní rok 2015/2016 8 000 Kč 4 000 Kč

Julie S  z Horní Pěny Osobní asistence na období leden - červen 2015 20 000 Kč 20 000 Kč

Julie Ž  z Písku Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Kamil S  z Přerova
Osobní asistence na období  

únor - prosinec 2015
30 000 Kč 30 000 Kč

Kamil S  z Přerova Osobní asistence na rok 2016 30 000 Kč 0 Kč

Karel L  z Vodňan Osobní asistence na rok 2015 30 000 Kč 30 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Karolína K  z Kozmic Dotykový tablet 9 000 Kč 0 Kč

Karolína S  z Třebotova Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 30 000 Kč 5 000 Kč

Karolína V  z Mochova Plavecké brýle s filtrem 5 000 Kč 0 Kč

Kateřina G  z Prahy Osobní asistence na školní rok 2015/2016 12 500 Kč 6 250 Kč

Kateřina G  z Prahy Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 8 000 Kč 0 Kč

Kateřina P  z Prahy Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 35 000 Kč 17 500 Kč

Kryštof Ch  z Kolína Digitální zvětšovací  lupa s hlasovým výstupem 5 000 Kč 5 000 Kč

Ladislav M  z Kolína

Soubor pomůcek - mobilní telefon s hlasovým 

výstupem, čelní lupa pro slabozraké, stojánková 

lupa s LED osvětlením, televizní brýle, VPN 02, 

hodinky s hlasovým výstupem, pásmo  

s vodováhou

15 420 Kč 15 420 Kč

Ladislav M  z Kolína Kurz obsluhy kompenzační pomůcky 10 500 Kč 0 Kč

Laura M  z Havířova Dotykový tablet 8 400 Kč 8 400 Kč

Lenka S  z Rudy nad Moravou
Osobní asistence při sportovním pobytu  

v Norsku
4 000 Kč 4 000 Kč

Lia K  z Kostelce nad Labem
Soubor pomůcek - sluchadla, dálkové ovládání, 

handsfree, přenašeč zvuku z TV
20 000 Kč 20 000 Kč

Lucie F  z Trutnova Pedgogická asistence na školní rok 2015/2016 40 000 Kč 0 Kč

Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců



52 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 53

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Ludmila H  z Ostravy Kamerová zvětšovací lupa - přenosná 22 500 Kč 0 Kč

Ludmila P  z Lešné

Soubor pomůcek (digitální zápisník s hlasovým 

výstupem, braillský řádek a přenosné 

zobrazovací zařízení s hlasovým výstupem)

31 000 Kč 31 000 Kč

Magda S  z Prahy Digitální čtecí přístroj s hlasovým výstupem 8 500 Kč 8 500 Kč

Magdalena Ž  ze Strančic Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 40 000 Kč 20 000 Kč

Marcela K  ze Zlína Digitální zápisník s hlasovým výstupem 4 540 Kč 0 Kč

Marcela S  z Vyškova
Osobní asistence na období březen 2015 - únor 

2016
40 000 Kč 40 000 Kč

Marek M  z Karviné
Mobilní telefon s hlasovým výstupem  

a přídavnou klávesnicí
8 500 Kč 0 Kč

Marek Ž  z Chrasti
Programové vybavení počítače s hlasovým 

výstupem
12 800 Kč 12 800 Kč

Marek Ž  z Chrasti Mobilní telefon s hlasovým výstupem 5 000 Kč 5 000 Kč

Marie S  z Buštěhradu
Digitální čtecí zařízení s hlasovým výstupem  

a kurz obsluhy kompenzační pomůcky
15 400 Kč 15 400 Kč

Martin R  z České Třebové Osobní asistence na školní rok 2015/2016 35 000 Kč 17 500 Kč

Martin V  z Velehradu Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 24 000 Kč 0 Kč

Martina P  z České Lípy Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 47 500 Kč 23 750 Kč

Martina V  z Prahy
Rekondičně - integrační pobyt pro držitele 

vodících psů
7 000 Kč 7 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Matěj M  z Horoušan Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Matyáš K  z Dolních Zálezlů Dotykový tablet a ochranné pouzdro 9 000 Kč 9 000 Kč

Michaela K  z Nymburka Digitální piano 12 000 Kč 0 Kč

Milan L  z Ostravy Mobilní telefon s hlasovým výstupem 8 000 Kč 0 Kč

Milena P  z Hradce Králové
Osobní asistence při sportovním pobytu  

v Norsku
8 000 Kč 8 000 Kč

Milena P  z Hradce Králové Kapesní lupa 1 500 Kč 1 500 Kč

Miloslav N  z Trutnova Osobní asistence na školní rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Miluše Š  z Ratají u Kroměříže Digitální zvětšovací lupa 6 500 Kč 6 500 Kč

Miluše Š  z Ratají u Kroměříže Tiskárna k počítači s hlasovým výstupem 3 500 Kč 3 500 Kč

Miroslav B  z Trhového Štěpánova Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 35 000 Kč 17 500 Kč

Miroslava G  ze Vsetína Digitální zvětšovací lupa s hlasovým výstupem 7 500 Kč 7 500 Kč

Miroslava S  z Prahy
Sportovní aktitivty na rok 2015 (atletika  

a běžecké lyžování )
20 000 Kč 20 000 Kč

Monika K  z Kladna Osobní asistence na období leden - červen 2015 15 000 Kč 15 000 Kč

Natálie A  z Českých Budějovic Přepis učebnic do Braillova písma 7 490 Kč 7 490 Kč

Natálie A  z Českých Budějovic Pedagogická asistence na školní rok 2015/2016 40 000 Kč 20 000 Kč

Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců



54 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 55

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Natálie A  z Českých Budějovic
Učebnice v Braillově písmu a metodické 

pomůcky pro výuku v 8  třídě ZŠ
40 000 Kč 0 Kč

Nella R  z Chebu Dotykový tablet 8 000 Kč 8 000 Kč

Oto K  ze Sokolova 
Speciální filtry zn  Zeiss do dvou brýlových 

rámečků
11 000 Kč 11 000 Kč

Pavel G  z Prahy VPN - dálkový ovladač informačních majáčků 1 400 Kč 1 400 Kč

Pavel O  z Újezdu u Brna Kurz Nevidomý a slabozraký masér 21 082 Kč 21 082 Kč

Pavla K  z Českého Brodu
Osobní asistence na období září 2015 - srpen 

2016
30 000 Kč 15 000 Kč

Petr H  z Prahy Digitální zápisník s hlasovým výstupem 5 000 Kč 5 000 Kč

Petr P  ze Žďáru nad Sázavou
Osobní asistence na období červen - prosinec 

2015
55 160 Kč 55 160 Kč

Petr R  z Prahy
Plavání na rok 2015 a příslušenství ke 

sluchadlům (akumulátor a závěsný systém)
20 571 Kč 20 571 Kč

Petr R  z Prahy
Automobil pro přepravu osoby s těžkým 

kombinovaným postižením
60 000 Kč 60 000 Kč

Petra N  z Prahy Zdravotní kočárek 12 802 Kč 12 802 Kč

Radek K  z Čestic Kamerová zvětšovací lupa - přenosná 12 500 Kč 12 500 Kč

Radek Š  z Hrochova Týnce
Osobní asistence při sportovním pobytu  

v Norsku
8 000 Kč 8 000 Kč

Radim P  ze Slavkova u Brna Braillský řádek 12 000 Kč 12 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Romana H  z Olomouce Osobní asistence na rok 2015 22 000 Kč 11 000 Kč

Romana K  z Moravských Budějovic

Soubor pomůcek - elektronická komunikační 

pomůcka, digitální zvětšovací lupa a braillský 

displej

22 000 Kč 0 Kč

Sebastian V  ze Křtin Sluchadla 5 500 Kč 5 500 Kč

Sofie P  z Příbrami Brýlová skla 2 500 Kč 2 500 Kč

Stanislav K  ze Stěbořice Kamerová zvětšovací lupa   48 700 Kč 0 Kč

Stanislava K  ze Žamberka Mobilní telefon s hlasovým výstupem 2 350 Kč 2 350 Kč

Svatopluk V  ze Sepekova Digitální zvětšovací TV lupa 21 000 Kč 21 000 Kč

Šárka M  z Brna Osobní asistence na školní rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Štěpán N  z Hradce Králové
Soubor stimulačních hraček a kompenzačních 

pomůcek
14 000 Kč 0 Kč

Tadeáš H  z Prahy
Automobil pro přepravu osoby s těžkým 

kombinovaným postižením
50 000 Kč 50 000 Kč

Tadeáš H  z Prahy
Pedagogická asistence v domácím vzdělávání 

na školní rok 2015/2016
40 000 Kč 0 Kč

Tomáš H  z Bílovic Osobní asistence na rok 2015 41 800 Kč 41 800 Kč

Tomáš V  z Havlíčkova Brodu Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Věra S  z Huslenek Osobní asistence na školní rok 2015/2016 35 000 Kč 17 500 Kč

Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců



56 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 57

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Veronika F  z Ostravy Dotykový tablet 8 000 Kč 8 000 Kč

Veronika K  z Chebu Mobilní telefon s hlasovým výstupem 3 000 Kč 3 000 Kč

Veronika K  z Chebu Kuchyňská váha 1 000 Kč 1 000 Kč

Veronika K  z Chebu Digitální čtecí přístroj s hlasovým výstupem 8 000 Kč 8 000 Kč

Veronika K  z Chebu Kurz obsluhy kompenzačních pomůcek 7 000 Kč 7 000 Kč

Vilma M  z Valašského Meziříčí Vodicí pes 22 500 Kč 0 Kč

Vítek H  z Rynárece Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Vladimír P  z Lysé nad Labem Mobilní telefon s hlasovým výstupem 2 600 Kč 2 600 Kč

Vladimír S  z Valašského Meziříčí Pobyt na soustředění pro držitele vodících psů 4 500 Kč 4 500 Kč

Vladimíra M  z Prahy
Kurz obsluhy kompenzační pomůcky  

a batoh na notebook
11 500 Kč 10 500 Kč

Vladislav M  z Kladna Brýlová sluchadla 4 000 Kč 4 000 Kč

Vladislava F  z Lovosic Dotykový tablet 8 000 Kč 8 000 Kč

Vojtěch M  z Liberce Dotykový tablet 9 000 Kč 9 000 Kč

Vojtěch S  z Velkých Hamrů Osobní asistenci na školní rok 2015/2016 35 000 Kč 17 500 Kč

Zdeněk Š  ze Sokolova Digitální zvětšovací lupa 6 000 Kč 6 000 Kč

PŘEDKLADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

ALKA o p s
ALKA - Odlehčovací služby pro rodiny se zrakově  
a kombinovaně postiženým členem

110 000 Kč 110 000 Kč

Asociace rodičů a přátel dětí 
nevidomých a slabozrakých v ČR, o s 

Školní integrace 2015 180 000 Kč 180 000 Kč

Asociace rodičů a přátel dětí 
nevidomých a slabozrakých v ČR, o s 

Setkání rodin 2015 120 000 Kč 120 000 Kč

Asociace rodičů a přátel dětí 
nevidomých a slabozrakých v ČR, o s 

Zážitkové víkendy prostorové orientace 2015 90 000 Kč 90 000 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči z s 
Projekt Výzva - služba OASA, osobní asistence  
u dětí a mladých lidí se zrakovým postižením

70 000 Kč 70 000 Kč

Spolek rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí Daneta 
(DANETA, svépomocné sdružení rodičů 
a přátel zdravotně postižených dětí )

Pomůcky pro zrakově postižené děti 14 000 Kč 14 000 Kč

Hornomlýnská, o p s 
Osobní asistence pro děti s zrakovým a 
kombinovaným postižením

70 000 Kč 70 000 Kč

Hornomlýnská, o p s 
Odlehčovací služba pro děti se zrakovým  
a kombinovaným postižením

50 000 Kč 50 000 Kč

Kafira o p s Světlo na cestě k samostatnosti 50 000 Kč 50 000 Kč

KAFIRA, o p s 
Prostorová orientace osob se zrakovým 
postižením

60 000 Kč 60 000 Kč

KLUB PŘÁTEL ČERVENOBÍLÉ HOLE 
z  s  (Klub přátel červenobílé hole o  s ) 

Nový obzor - edukační, osvětová a klubová činnost 20 000 Kč 20 000 Kč

NOVIDA Praha, z ú 
Vzdělávání nevidomých a slabozrakých masérů 
společnosti NOVIDA

7 000 Kč 7 000 Kč

NOVIDA, o p s 
Vzdělávání nevidomých a slabozrakých masérů 
společnosti NOVIDA

10 000 Kč 10 000 Kč

Program Krok za krokem – Podpořené žádosti jednotlivců Program Krok za krokem – Podpořené projekty neziskových organizací

PŘEDKLADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

6 657 300 KČ 6 657 300 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
 2015

PŘEDKLADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

6 657 300 KČ 6 657 300 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
 2015



58 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 59

PŘEDKLADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

LORM – Společnost  pro hluchoslepé 
z  s  (o s  LORM – Společnost pro 
hluchoslepé)

Sociální rehabilitace osob s hluchoslepotou 650 000 Kč 650 000 Kč

LORM – Společnost pro hluchoslepé 
z  s  (o s  LORM – Společnost pro 
hluchoslepé)

Sociálně aktivizační služby pro osoby  
s hluchoslepotou: edukačně rehabilitační pobyty  
a klubová setkání hluchoslepých

620 000 Kč 620 000 Kč

Okamžik, z  s  (Okamžik - sdružení pro 
podporu nejen nevidomých)

Dobrovolnické centrum pomoci zrakově 
postiženým

500 000 Kč 500 000 Kč

Okamžik, z  s  (Okamžik - sdružení pro 
podporu nejen nevidomých)

Vidět tvýma očima - asistence pro děti  
se zrakovým postižením

380 000 Kč 380 000 Kč

Okamžik, z  s  (Okamžik - sdružení pro 
podporu nejen nevidomých)

Hmateliér aneb pracovní uplatnění a pozitivní 
prezentace nevidomých

329 500 Kč 329 500 Kč

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 
středisko pro nevidomé Dědina o p s 

Služby sociální prevence pro později osleplé  
a kombinovaně postižené

180 000 Kč 180 000 Kč

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 
středisko pro nevidomé Dědina o p s 

Kurz nácviku práce s kompenzační pomůckou  
- ZÁKLADY OBSLUHY OSOBNÍHO POČÍTAČE  
PRO TĚŽCE ZRAKOVĚ POSTIŽENÉ

64 000 Kč 64 000 Kč

EDA cz, z  ú  (Raná péče EDA, o p s )
Využití zrakových dovedností dětí se zrakovým  
a kombinovaným postižením k rozvoji komunikace

350 000 Kč 350 000 Kč

EDA cz, z  ú  (Raná péče EDA, o p s )
Společně 2015 - týdenní kurz pro rodiny dětí se 
zrakovým postižením

160 000 Kč 160 000 Kč

Speciálně pedagogické centrum EDA, 

z ú 
Podpora žáků a studentů se zrakovým postižením 
v SPC EDA

230 000 Kč 230 000 Kč

SPRP, z  s   

(Společnost pro ranou péči, o s )
"Lépe vidět svět" 170 000 Kč 170 000 Kč

SPRP, z  s   

(Společnost pro ranou péči, o s )
Spolu 2015 - týdenní kurz pro rodiny 160 000 Kč 160 000 Kč

Centrum LIRA, z ú  (Středisko pro ranou 

péči Liberec, o p s )
Podpora vývoje dětí raného věku se zrakovým  
a kombinovaným postižením

350 000 Kč 350 000 Kč

PŘEDKLADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Raná péče Kuk, z ú   

(Středisko pro ranou péči Plzeň, o p s )
Přijdeme až k vám VII 270 000 Kč 270 000 Kč

Středisko rané péče SPRP Brno Světlo pro rodinu - zraková stimulace 320 000 Kč 320 000 Kč

Středisko rané péče SPRP České 

Budějovice
Znám a umím 270 000 Kč 270 000 Kč

Středisko rané péče SPRP Olomouc
Program stimulace zraku pro klienty Střediska 

rané péče SPRP Olomouc
270 000 Kč 270 000 Kč

Středisko rané péče SPRP Ostrava
Rozvoj zrakového vnímání u dětí se zrakovým 

postižením
270 000 Kč 270 000 Kč

Tyflo Vysočina Jihlava, o p s Sociálně terapeutická dílna 12 800 Kč 12 800 Kč

TyfloCentrum Brno, o p s Chráněná dílna pro nevidomé - HapAteliér 50 000 Kč 50 000 Kč

TyfloCentrum Ostrava, o p s 
Vzdělávací rekondiční pobyt pro zrakově postižené 

občany
20 000 Kč 20 000 Kč

Tyfloservis, o p s 
Zdravotně-edukační služby pro osoby s těžkýcm 

zrakově postižením
120 000 Kč 120 000 Kč

ZEMĚ, z s 
Multisenzorická kniha pro děti se zrakovým  

a kombinovaným postižením
60 000 Kč 60 000 Kč

Program Krok za krokem – Podpořené projekty neziskových organizací Program Krok za krokem – Podpořené projekty neziskových organizací



60 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 61

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

59 083 KČ 50 033 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Darina K  z Rybitví

Vybavení domácnosti pro zajištění 

základních životních potřeb (el  

spotřebiče, nádobí, kompenzační 

pomůcky pro domácnost)

24 963 Kč 24 963 Kč

Darina K  z Rybitví

Vybavení domácnosti pro zajištění 

základních životních potřeb 

(postel, stůl, židle, bytový textil, 

oblečení )

17 120 Kč 13 670 Kč

David K  z Horního Slavkova

Ubytování a stravování při studiu 

+ nájemné za období duben-

červen 2015

11 400 Kč 11 400 Kč

Michal M  z Prahy Veterinární péče pro vodícího psa 5 600 Kč 0 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Alena S  z Nedašova  

u Zlína

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
9 950 Kč 9 950 Kč

Alena S  z Nedašova  

u Zlína

Rozvoj komunikačních a organizačních dovedností v rámci 

projektu V září Světlušky září za období březen - srpen 2015
18 960 Kč 18 960 Kč

Alena S  z Nedašova  

u Zlína

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
21 490 Kč 21 490 Kč

Alena S  z Nedašova  

u Zlína

Rozvoj komunikačních a organizačních dovedností v rámci 

projektu V září Světlušky září za období září - listopad 2015
24 120 Kč 24 120 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Aleš M  z Brna Sportovní aktivity na rok 2015 - tandemová cyklistika, futsal 20 000 Kč 20 000 Kč

Aleš M  z Brna
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 17  – 23  8  2015
7 284 Kč 7 284 Kč

Anton K  z Praha Účast na 9  mezinárodní Abilympiádě v Bordeaux 26 800 Kč 26 800 Kč

Barbora J  z Brna
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
6 750 Kč 6 750 Kč

Barbora J  z Brna
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
23 775 Kč 23 775 Kč

Barbora J  z Brna Rozvoj komunikačních dovedností  - V září Světlušky září 8 440 Kč 8 440 Kč

Daniela H  z Dolního 

Němčí
Mistrovství světa v kuželkách 2015 v Košicích 20 000 Kč 20 000 Kč

David K  z Jirkova Klarinet 10 000 Kč 10 000 Kč

Ema F  z Hrdějovic
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
7 150 Kč 7 150 Kč

Ema F  z Hrdějovic
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
17 750 Kč 17 750 Kč

Eva O  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
5 550 Kč 5 550 Kč

Eva O  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
3 350 Kč 3 350 Kč

Ilona F  z Prahy Vydání knihy "reportážní novely z Kavárny potmě" 20 000 Kč 20 000 Kč

Ivana V  z Ostopovic Mistrovství světa v kuželkách 2015 v Košicích 10 000 Kč 10 000 Kč

Program Člověk v nouzi - Podpořené žádosti jednotlivců

Program Každý něco dokáže - Podpořené žádosti jednotlivců

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

1 153 995 KČ 1 048 540 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Program Každý něco dokáže - Podpořené žádosti jednotlivců



62 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 63

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Ivo B  z Prahy
Sportovní aktivity na rok 2015 - tandemová cyklistika, běžecké 

lyžování
20 000 Kč 20 000 Kč

Ivo B  z Prahy
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 3  8  – 9  8  2015 
7 495 Kč 7 495 Kč

Jan H  z Brna
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
7 650 Kč 7 650 Kč

Jan H  z Brna
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
16 900 Kč 16 900 Kč

Jan H  z Prahy Rozvoj dovedností v oblasti ICT 5 250 Kč 0 Kč

Jana H  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
9 100 Kč 9 100 Kč

Jana M  z Odolené Vody Vydání knihy "Zaměřená nepřítomnost" 15 000 Kč 0 Kč

Jiří M  z Prahy
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 28  7  – 2  8  2015
6 300 Kč 6 300 Kč

Jiří P  z Liberce
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
5 100 Kč 5 100 Kč

Jiří P  z Liberce
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
5 725 Kč 2 350 Kč

Kamila K  z Provodína  

u České Lípy

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
4 600 Kč 4 600 Kč

Kamila K  z Provodína  

u České Lípy

Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 6  - 13  7  2015
7 432 Kč 7 432 Kč

Kamila K  z Provodína  

u České Lípy

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
13 650 Kč 0 Kč

Karel M  z Prahy Sportovní aktivity na rok 2015 (kuželky) 20 000 Kč 20 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Kateřina H  z Hodonína
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
10 300 Kč 10 300 Kč

Kateřina H  z Hodonína
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
16 450 Kč 16 450 Kč

Kateřina U  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
3 850 Kč 3 850 Kč

Kateřina U  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
8 625 Kč 8 625 Kč

Kristýna Z  ze Znojma
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
6 450 Kč 6 450 Kč

Kristýna Z  ze Znojma
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
4 175 Kč 4 175 Kč

Lenka K  z Prahy Tandemové kolo 25 000 Kč 25 000 Kč

Libuše P  z Kostelce  

nad Orlicí
Keramická pec 33 000 Kč 33 000 Kč

Libuše S  z Rapotína  

u Šumperka

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
2 600 Kč 2 600 Kč

Luboš K  z Předměřic  

nad Jizerou
Klávesy 30 000 Kč 30 000 Kč

Marek M  z Červeného 

Kostelce
Přepis učebnic hry na trubku a dalších do braillského notopisu 8 000 Kč 0 Kč

Marek M  z Prahy
Sportovní aktivity na rok 2015 - tandemová cyklistika, běžecké 

lyžování
20 000 Kč 20 000 Kč

Marek Ž  z Chrasti Klávesy 10 000 Kč 10 000 Kč

Michaela K  z Nymburka
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
2 550 Kč 2 550 Kč

Michaela K  z Nymburka
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
875 Kč 875 Kč

Program Každý něco dokáže - Podpořené žádosti jednotlivcůProgram Každý něco dokáže - Podpořené žádosti jednotlivců



64 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 65

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Michal M  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
7 700 Kč 7 700 Kč

Michal M  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
16 975 Kč 16 975 Kč

Miroslav O  z Karolinky  

u Vsetína

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
3 850 Kč 3 850 Kč

Miroslav O  z Karolinky  

u Vsetína

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
7 850 Kč 7 850 Kč

Miroslav S  z Ústí nad 

Labem
Sportovní aktivtiy na rok 2015 - plavání 51 500 Kč 51 500 Kč

Miroslav S  z Ústí nad 

Labem
Sportovní aktivtiy na rok 2016 - plavání 20 180 Kč 0 Kč

Olga F  z Prahy Tandemové kolo 48 622 Kč 48 622 Kč

Olga F  z Prahy
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 10  – 16  8  2015
7 320 Kč 7 320 Kč

Olga F  z Prahy 
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 1  - 5  7  2015 
5 460 Kč 5 460 Kč

Ondřej K  z Černošic Sportovní aktivity na rok 2016 - showdown 20 000 Kč 0 Kč

Ondřej K  z Litvínova Klarinet 10 000 Kč 10 000 Kč

Peter A  z Brna
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
3 500 Kč 3 500 Kč

Peter A  z Brna
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
7 675 Kč 7 675 Kč

Petr B  z Kralup  

nad Vltavou

Sportovní aktivity na rok 2015 - mezinárodní turnaje v 

showdownu
20 000 Kč 20 000 Kč

Petr F  z Davle Tandemové kolo 22 500 Kč 22 500 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Petr M  z Předhradí
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
8 700 Kč 8 700 Kč

Petr M  z Předhradí
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
17 233 Kč 17 233 Kč

Petra S  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
6 950 Kč 6 950 Kč

Petra S  z Prahy
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
19 175 Kč 19 175 Kč

Radek K  z Českých 

Budějovic
Tandemové kolo 25 000 Kč 25 000 Kč

Radek Ž  z Kaliště u Lipí Vydání autorského CD 30 000 Kč 30 000 Kč

Radka K  ze Zelenče  

u Prahy

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ
5 600 Kč 5 600 Kč

Roman K  z Brna
Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
7 125 Kč 7 125 Kč

Rostislav S  z Tovačova Masérské lehátko 15 000 Kč 15 000 Kč

Tomáš J  z Nebužel
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 14  7  – 24  7  2015 
10 506 Kč 10 506 Kč

Tomáš K  z Ostravy Tandemové kolo 25 000 Kč 25 000 Kč

Tomáš P  z Prahy
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 24  8  – 30  8  2015
7 294 Kč 7 294 Kč

Tomáš P  z Prahy
Sportovní aktivity na rok 2016 - cyklistika, horolezectví, 

běžecké lyžování
20 000 Kč 0 Kč

Václav T  z Prahy Sportovní aktivity na rok 2015 - tandemová cyklistika, veslování 20 000 Kč 20 000 Kč

Věra M  z Prahy Sportovní aktivity na rok 2015 (kuželky) 20 000 Kč 20 000 Kč

Program Každý něco dokáže - Podpořené žádosti jednotlivcůProgram Každý něco dokáže - Podpořené žádosti jednotlivců



66 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 67

Program Každý něco dokáže - Podpořené projekty neziskových organizacíProgram Každý něco dokáže - Podpořené žádosti jednotlivců

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Vladimír D  z Prahy
Rozvoj sportovních a sociálních dovedností v rámci projektu 

„Jedeme pro Světlušku“ v termínu 25  7  – 26  7  2015
2 259 Kč 2 259 Kč

Vladimír Z  ze Žamberka Účast na 9  mezinárodní Abilympiádě v Bordeaux 32 400 Kč 32 400 Kč

Vojtěch P  z Rožnova  

pod Radhoštěm

Rozvoj prostorových a komunikačních dovedností - Kavárna 

POTMĚ na cestě v regionech
16 175 Kč 16 175 Kč

Yaroslav T   

z Hradce Králové
Tandemové kolo 25 000 Kč 25 000 Kč

ŽADADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Blind Sport Club Praha, z  s   

(Blind Sport Club Praha)
Podpora futsalového týmu BSC Praha 13 500 Kč 13 500 Kč

Blind Sport Club Praha, z  s   

(Blind Sport Club Praha)

Podpora bowlingového týmu pro slabozraké  

a nevidomé BSC Praha
10 000 Kč 10 000 Kč

Blind Sport Club Praha, z  s   

(Blind Sport Club Praha)
Nové tandemové kolo pro sportovce BSC Praha 30 000 Kč 30 000 Kč

Český svaz zrakově postižených 

sportovců, z s 
Kadet, junior a benjamínek 2015 140 000 Kč 140 000 Kč

Český svaz zrakově postižených 

sportovců, z s 
Mladí šampióni 2015 150 000 Kč 150 000 Kč

Český svaz zrakově postižených 

sportovců, z s 
Sportovní tábor 2015 60 000 Kč 60 000 Kč

Český svaz zrakově postižených 

sportovců, z s 

Žákovská goalballová liga 2015 - turnaj žáků ZŠ  

s přípravným soustředěním
80 000 Kč 80 000 Kč

Český svaz zrakově postižených 

sportovců, z s 

První rok týmu zrakově postižených lyžařů  

na Plzeňsku
30 000 Kč 30 000 Kč

Český svaz zrakově postižených 

sportovců, z s 

Odstranění závažné poruchy na svazovém 

automobilu pro přepravu ZP sportovců 

(prodloužení životnosti vozu)

39 000 Kč 39 000 Kč

Futsal pro nevidomé - Avoy MU Brno

Podpora futsalu pro nevidomé - Bučovice Blind 

Football Cup 2015 a účast na zahraničních 

turnajích

50 000 Kč 50 000 Kč

Jeden na jednoho, z  s  (Jeden na 

jednoho, o s )

Podpora běžeckých, střeleckých a triatlonových 

akcí pro zrakově postižené členy
15 000 Kč 15 000 Kč

LORM – Společnost pro hluchoslepé z  s  

(o s  LORM – Společnost  

pro hluchoslepé)

Lormolympiáda 30 000 Kč 30 000 Kč

OÁZA HODONÍN středisko speciálních 

služeb z s  (Občanské sdružení OÁZA 

Hodonín - středisko speciálních služeb)

Festival Tolerance 2015 - 16  jubilejní ročník - 

přehlídka zájmové umělecké činnosti zrakově 

postižených občanů - ZUČ

15 000 Kč 15 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

1 035 700 KČ 1 015 700 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015



68 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 69

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

VYPLACENO 
2015

Alena S  z Opavy
Doplacení školného na Mezinárodním centru 

Axmannovy techniky modelování za období 5 - 12/2015
29 200 Kč 29 200 Kč

David S  z Velimi Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Hana s  z Velimi Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 20 000 Kč 10 000 Kč

Inka D  ze Sokolova Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 20 000 Kč 10 000 Kč

Ivana S  z Prahy
Studijní stipendium na školní rok 2015/2016 v 

Mezinárodním centru Axmannovy techniky modelování
30 000 Kč 15 000 Kč

Jan M  z Kroměříže Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Jaromír Ž  z Hutiska - Solance Studijní stipendium pro školní rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Jaroslav J  z Prahy Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Jiří Č  ze Žinkova Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Josef S  ze Sedlce - Prčice Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Martin D  z Dvora Králové nad 

Labem
Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Martin H  z Otrokovic Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Nicole F  z Mělníka Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 10 000 Kč 0 Kč

Pavel D  ze Žďáru nad Sázavou Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

ŽADADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

617 200 KČ 273 200 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

ŽADADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Okamžik, z  s   (Okamžik - sdružení  

pro podporu nejen nevidomých)

NASLEPO - kulturní akce a aktivity osob  

se zrakovým postižením 2015
128 000 Kč 128 000 Kč

Tandem - Sdružení rodičů a přátel školy 

při ZŠ pro zrakově postižené a žáky  

s vadami řeči v Opavě

Rádi sportujeme 60 000 Kč 60 000 Kč

Tandem – Sdružení rodičů a přátel školy 

při ZŠ pro zrakově postižené a žáky  

s vadami řeči v Opavě

„Sportujeme spolu a jde to…“ 30 000 Kč 30 000 Kč

TJ Zora Praha, z s Windsurfing nevidomých 20 000 Kč 20 000 Kč

TJ Zora Praha, z s 
29  ročník Mezinárodního Mikulášského trunaje  

v kuželkách 2015
8 000 Kč 8 000 Kč

TJ Zora Praha, z s 
Mezinárodní šachový turnaj zrakově postižených 

2015
8 000 Kč 8 000 Kč

TJ Zora Praha, z s Vánoční turnaj zrakově postižených žáků 2015 8 000 Kč 8 000 Kč

TJ Zora Praha, z s 
Cyklistická aktivita zrakově postižených  

2015 - Poslepu z Prahy na Olymp
30 000 Kč 30 000 Kč

TJ Zora Praha, z s 
23  ročník mezinárodního Vánočního turnaje  

v showdownu jednotlivců
15 000 Kč 15 000 Kč

TJ Zora Praha, z s 
4  ročník otevřených turnajů "O pohár starostky 

Prahy 3"
15 000 Kč 15 000 Kč

Klub zrakově postižených sportovců 

Opava, z s  (TJ ZRAPOS Opava, o s )

Velikonoční turnaj - XXII  Ročník mezinárodního 

turnaje zrakově postižených sportovců v kuželkách
8 000 Kč 8 000 Kč

TyfloCentrum Pardubice, o p s Jezdíme na dvojkole 23 200 Kč 23 200 Kč

TyfloCentrum Plzeň, o p s Sebeobrana pro zrakově postižené 20 000 Kč 0 Kč

Program Každý něco dokáže - Podpořené projekty neziskových organizací Stipendijní program - Podpořené žádosti jednotlivců



70 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 71

PŘEDKLADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

910 000 KČ 910 000 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015 

VYPLACENO 
2015

Asociace rodičů a přátel dětí 

nevidomých a slabozrakých  

v ČR, o s 

Tactus cz 2015 100 000 Kč 100 000 Kč

Krajská vědecká knihovna  

v Liberci 
Děti čtou nevidomým dětem 15 000 Kč 15 000 Kč

Apogeum, z  s  (Občanské 

sdružení Apogeum)
Filmy pro nevidomé 220 000 Kč 220 000 Kč

Občanské sdružení Pro 

Sedlčansko a Královéhradecko
Narozeninová kočka 30 000 Kč 30 000 Kč

SLEPÍŠI, z  s  (Občanské 

sdružení SLEPÍŠI)

Dlouhodobý osvětový projekt  „HELE  LIDI“ pro děti 

základních a mateřských škol
120 000 Kč 120 000 Kč

Okamžik, z  s  (Okamžik - 

sdružení pro podporu nejen 

nevidomých)

Poradenské centrum 400 000 Kč 400 000 Kč

VODICÍ PES, z  s Uvidíme 25 000 Kč 25 000 Kč

ŽADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

VYPLACENO 
2015

Pavel S  z Fryšavy pod Žákovou 

horou

Studijní stipendium pro akademický rok 2016 v 

Mezinárodním centru Axmannovy techniky modelování
30 000 Kč 0 Kč

Petr V  z Dříteně Studijní stipendium na školní rok 2015/2016 28 000 Kč 14 000 Kč

Roberto L  z Prahy Studijní stipendium na školní rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Šarlota K  z Ševětína Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Václava T  z Prahy
Studijní stipendium na školní rok 2015/2016 v 

Mezinárodním centru Axmannovy techniky modelování
30 000 Kč 0 Kč

Vilma Š  z Prahy Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 0 Kč

Zdeněk P  z Nečtin Studijní stipendium na akademický rok 2015/2016 30 000 Kč 15 000 Kč

Zdeňka H  z Otrokovic
Studijní stipendium na školní rok 2015/2016 v 

Mezinárodním centru Axmannovy techniky modelování
30 000 Kč 15 000 Kč

Stipendijní program - Podpořené žádosti jednotlivců Program Cesty ke společnému světu  
- Podpořené projekty neziskových organizací



72 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 73

Program Technologie se Světluškou - Podpořené projekty organizací

PŘEKLADATEL PŘEDMĚT ŽÁDOSTI

502 000 KČ 502 000 KČ

SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Masarykova univerzita, Středisko pro pomoc 

studentům se specifickými nároky - Teiresiás

Vývoj mobilních aplikací pro 

přístup k celostátní knihovně 

přístupných dokumentů pro 

zrakově postižené na platformách 

Android a iOS

75 000 Kč 75 000 Kč

Matapo, s r o 
Integrace Knihovny digitálních 

dokumentů do aplikace BlindShell
112 000 Kč 112 000 Kč

EDA cz, z  ú   (Raná péče EDA, o p s ) EDA PLAY SIMPLE 128 000 Kč 128 000 Kč

Sjednocená organizace nevidomých  

a slabozrakých ČR

Mobilní verze Knihovny digitálních 

dokumentů pro zrakově postižené
148 140 Kč 148 140 Kč

Základní škola pro zrakově postižené  

(Praha, nám  Míru)

Možnosti diagnostiky zrakového 

vnímání a zraková terapie žáků se 

zrakovým postižením

38 860 Kč 38 860 Kč

PŘÍJEMCE ÚČEL DARU MÍSTO
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Valašské muzeum  

v přírodě v Rožnově 

pod Radhoštěm

Obnova požárem zničeného objektu 

Libušín na Pustevnách

Moravskoslezské 

Beskydy - Pustevny
900 000 Kč 900 000 Kč

POVODŇOVÁ SBÍRKA POMÁHEJTE S NÁMI

SBÍRKA PUSTEVNY

Nadační fond Českého rozhlasu pomáhá nejen nevido-

mým, ale také obětem povodní, které zasáhly Českou re-

publiku v červnu 2013  Poděkování za úzkou spolupráci 

při rozdělování těchto finančních prostředků patří Člověku 

v tísni, o p s  Celkový výtěžek povodňové sbírky Pomáhej-

te s námi se od vyhlášení sbírky do konce  roku 2015 vy-

šplhal na 12,6 mil. Kč. 

Sbírka Pomáhejte s  námi byla vyhlášena na dobu neu-

rčitou, aby v případě humanitárních katastrof na území 

České republiky mohla okamžitě přijímat dary na pomoc 

obětem a dále je rozdělovat potřebným 

Dne 14  dubna 2014 vyhlásil Nadační fond Českého roz-

hlasu veřejnou sbírku Pustevny na obnovu požárem zcela 

zničené národní kulturní památky Libušín na Pustevnách  

Také při této sbírce spolupracoval nadační fond s Českým 

rozhlasem – stanicemi Radiožurnálem a Dvojkou, aby spo-

lečně pomohli shromáždit prostředky na rekonstrukci té-

to architektonicky i historicky zcela ojedinělé stavby  Vý-

těžek sbírky od jejího vyhlášení přesáhl 900 tis. korun  

Sbírka byla vyhlášena na dobu určitou, DMS PUSTEVNY 

byla ukončena k 31  12  2015 

V následující tabulce jsou uvedeny souhrnné informace  

k veřejné sbírce Pustevny o nadačních příspěvcích schvá-

lených a vyplacených v roce 2015  

Povodňová sbírka Pomáhejte s námi

Sbírka Pustevny



74 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 75

POMOC, KTERÁ JE VIDĚT
Děkujeme všem, kteří se rozhodli pomáhat spolu s námi  

Jednotlivcům, kteří nám věnovali jednorázový finanční 

dar či nás podporují pravidelně, ale také našim partne-

rům z řad firemních dárců, kteří jsou nám velkou oporou  

Kromě nezbytné finanční pomoci do spolupráce se Svět-

luškou zapojují své zaměstnance, přinášejí nové nápady  

a projekty a společně tak budujeme partnerství, která 

nám umožňují růst a dále pomáhat  Díky těmto partner-

stvím tak může nadační fond realizovat projekty, které by 

jinak zůstaly jen na papíře  

Velmi si vážíme toho, že jsme takové partnery našli ve 

společnosti ČSOB, a s , generálním partnerovi projektu,  

a ve společnosti Herbadent, s r o , hlavním partnerovi  

projektu  Velkou oporou Nadačnímu fondu Českého roz-

hlasu je jeho zřizovatel Český rozhlas, který vše před  

15 lety nastartoval  

Děkujeme společnosti ČSOB, a s , generálnímu partnerovi 

Světlušky   Díky tomuto partnerství jsme mohli realizo-

vat naše projekty a také nabídnout dárcům nový způsob 

finanční podpory Světlušky přes smartbanking prostřed-

nictvím QR kódu  Účelově vázaný dar ve výši 10 000 Kč 

pak umožnil financovat pedagogickou asistenci pro Natál-

ku A  z Českých Budějovic  Světluška se také vypravila pří-

mo za zaměstnanci ČSOB – u centrály společnosti v Pra-

ze 5 Radlicích otevřela autobusovou Kavárnu POTMĚ a na 

sklonku roku se zúčastnila vánočních trhů, kde prodávala 

křišťálové ozdoby a další sbírkové předměty  V  centrále 

ČSOB je umístěn validátor, kde mohou zaměstnanci při-

spívat Světlušce zakoupením virtuálních jízdenek, výtě-

žek validátoru ČSOB zdvojila a přispěla tak Světlušce více 

než 5 000 Kč  ČSOB také podporuje interní rozvoj a profe-

sionalizaci neziskových organizací  Nadačnímu fondu Čes-

kého rozhlasu přispěla v této oblasti částkou 50 000 Kč  

Do sbírky Světluška pak společnost ČSOB přispěla část-

kou vyšší než 200 tis  Kč  Společnost ČSOB, a.s. podpoři-
la projekt Světluška od počátku spolupráce v roce 2013 
částkou více než 6,9 milionu korun, z toho pro rok 2015 
darovala přes 3,2 milionu korun.  

Velký dík patří hlavnímu partnerovi společnosti Herba-

dent s r o , malé poctivé české firmě s  velkým srdcem, 

která Světlušku podporuje už sedmým rokem a svoji pra-

videlnou finanční pomoc rozšířila o projekt Kartáček pro 

Světlušku  Tento projekt, který uskutečnila ve spoluprá-

ci s  lékárenským řetězcem Dr  Max, přinesl na podporu 

projektu Světluška více než 400 tis  Kč  Společnost Her-
badent s.r.o. podpořila projekt Světluška od roku 2009 
částkou téměř 7,6 milionu korun, z toho v roce 2015 vě-
novala  více než 1,4 milionu korun 

Do rodiny partnerů Světlušky patří také Nadace Vodafo-

ne Česká republika, partner pro technologie  Díky spolu-

práci byl připraven nový grantový program zaměřený na 

technologie pomáhající nevidomým a v  rámci podzimní 

světluščí sbírky proběhla sbírka mezi zaměstnanci a ta-

ké informační kampaň zaměřená na zákazníky mobilního 

operátora Vodafone  Získané výtěžky ze zaměstnanecké 

sbírky pak byly zdvojnásobeny  Nadace Vodafone věno-
vala v roce 2015 Světlušce celkem  368 722  Kč  

PŘÍJEMCE ÚČEL DARU MÍSTO
SCHVÁLENÝ 
PŘÍSPĚVEK 

2015

VYPLACENO 
2015

Namasté Nepál, z s 
Průzkum stavu budov a domácností po 

zemětřesení v Nepálu 2015

Nepál (Simthali - 

Kabhrepalanchok)
121 933 Kč 121 933 Kč

Člověk v tísni, o p s 

Humanitární pomoc obětem zemětřesení 

v Nepálu 2015 (obnova poškozené 

infrastruktury, stavba provizorních přístřešků, 

distribuce materiálu pro přípravu občanů na 

zimu)

Nepál (Simthali - 

Kabhrepalanchok,  

Selang - 

Sindhupanchok)

6 600 000 Kč 4 620 000 Kč

SBÍRKA NEPÁL
NF ČRo ve spolupráci s Radiožurnálem vyhlásil 16  května 

2015 na pomoc obyvatelům Nepálu, který postihlo niči-

vé zemětřesení, veřejnou sbírku Pomáhejte s  námi Ne-
pálu  Přispět bylo možné na speciální konto 200 9999 

200/0300 nebo formou dárcovské SMS ve tvaru DMS 

PRONEPAL  V  pátek 22  května pak bylo po celý den 

v rozhlasovém Studiu 1 ve Vinohradské ulici v Praze v pro-

vozu speciální call-centrum, které přijímalo dary pro Ne-

pál  Sbírku Pomáhejte s námi Nepálu v tento den podpo-

řila i řada známých sportovců či umělců: Eliška Balzerová, 

Jan Pokorný, Lucie Výborná, Radek Jaroš, Michal Horáček, 

Simona Stašová a další  Na sbírce se podílely s  velkým 

nasazením desítky zaměstnanců Českého rozhlasu -  od 

techniků až po zpravodaje či moderátory 

Výtěžek sbírky do konce roku 2015 dosáhl bezmála  

9,6 mil. korun a je rozdělován ve spolupráci s organizace-

mi Člověk v tísni a Namasté Nepál  Pomoc je směrována 

jak na okamžitou pomoc lidem bez přístřeší, tak na vý-

stavbu poškozených škol 

„Rádi bychom pomoc nasměrovali také do vesnice Selang  
Žije zde asi 500 rodin, které naši pomoc potřebují  Po-
skytli bychom jim dočasné přístřešky, díky nimž by pře-
čkaly zimu  Dále bychom se zaměřili na humanitární ma-
teriál, jako jsou kamna, matrace či přikrývky,“ uvedl Petr 

Drbohlav ze společnosti Člověk v tísni 

„Naše nezisková organizace má více než deset let zkuše-
ností s pomocí v této oblasti a dokázala zde realizovat již 
několik staveb  Nyní se budeme moci zaměřit například na 
rekonstrukci škol v postižených oblastech, především ve 
vesnici Simthalí,“ řekl Tomáš Beránek ze spolku Namasté 

Nepál  

V následující tabulce jsou uvedeny souhrnné informace  

k veřejné sbírce Pomáhejte s námi Nepálu o nadačních pří-

spěvcích schválených a vyplacených v roce 2015 

Sbírka Nepál Poděkování dárcům



76 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 77

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM ZA 
VĚCNÉ DARY A BEZPLATNĚ 
POSKYTNUTÉ SLUŽBY
Děkujeme všem partnerům, kteří nám poskytují služby  

a produkty zdarma a tím nám pomáhají šetřit prostředky 

a minimalizovat naše náklady  S jejich pomocí můžeme při-

pravovat naše projekty profesionálně, aniž bychom zatížili 

provozní rozpočet  

Bez těchto společností bychom nemohli pomáhat  
v takové míře:

Darovaná věcná plnění či služby | hodnota daru

Abalon spol. s r.o. | PF 2016 pro Světlušku a kompliment-

ky pro projekt Křišťál pro Světlušku 

ACTIVA spol. s r.o. | kancelářské potřeby | 13 263,03 Kč

ALEX FOX Central Europe, s.r.o. | trička Plavání POTMĚ, 

Běh pro Světlušku a sbírkové dny | 105 875 Kč

Antonín Hrad | potisk cyklodresů na projekt Jedeme pro 

Světlušku 

AQUAZORBING.CZ s.r.o. | vodní atrakce – Plavání POTMĚ 

| 13 500 Kč

Bohemia Properties, a.s. | ubytování koncert l 6 130 Kč

BossCan Reprostudio s.r.o. | tiskové služby pro koncert 

pro Světlušku

Central Net spol. s r.o. | zapůjčení vysílaček Noční běh pro 

Světlušku | 6 404 Kč

CESK a.s.  | zapůjčení vitríny na zmrzlinu pro Kavárnu 

POTMĚ

Coca-Cola HBC Česká republika, s.r.o. | nápoje pro Kavárnu 

POTMĚ a koncert pro Světlušku | 50 337 Kč

Coloseum Restaurant s.r.o.  | občerstvení na koncert pro 

Světlušku l 30 000 Kč

COPY GENERAL s.r.o. | kopírovací a tiskové služby  

| 34 000 Kč

Crème de la crème, s.r.o. | zmrzlina na sbírkový den Anděl 

| 9 474 Kč

Czech Tourism, a.s. | podpora projektu Jedeme pro Svět-

lušku

ČSOB, a.s. | podpora projektu Jedeme pro Světlušku

Česká unie sportu | zapůjčení plaveckého bezénu v Praze 

v Podolí na projekt Plavání POTMĚ a natočení medailonu 

Den POTMĚ

DACHSER Czech Republic, a.s. | poskytnutí skladovacích 

prostor a logistické podpory | 217 360 Kč

David Podhola | reklamní práce | 50 000 Kč

Direct Parcel Distribution CZ s.r.o. | dar ve formě přeprav-

ních služeb | 242 000 Kč

Dopravní podnik hlavního města Prahy, akciová společ-
nost | propagace projektů Světlušky

Dyzajn Fest z.s.  | prodejní místo na akci Dyzajn market 

ZIMA l 10 500 Kč

Poděkování dárcům



78 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 79

Esatrade, s.r.o. zastoupení značky Isostar | podpora pro-

jektu Jedeme pro Světlušku

FELCO Praha, spol. s r.o. | plakáty v rámci kampaní projek-

tu Světluška | 48 787,20 Kč

FONTANA WATERCOOLERS, s.r.o. | balená voda pro Ka-

várnu POTMĚ a koncert pro Světlušku | 91 532 Kč

Forsage – Team s.r.o. | grafické služby v  rámci projektu 

Světluška | 30 250 Kč

G4S | svoz a spočítání hotovosti z projektu Noční běh pro 

Světlušku 

G. Benedikt Karlovy Vary s.r.o. | hrnky s potiskem Světlu-

ška | 242 000 Kč

Galerie Zdeněk Sklenář s.r.o. | publikace Opičí král, CD Opi-

čí král | 28 500 Kč

Globus ČR, k.s. | poukázky k odběru zboží v Globus ČR  

| 4 000 Kč

GRANTIS, spol. s r.o. | tisk předávacích protokolů A5 - Sbír-

kový den | 2 000 Kč

HOCHTIEF CZ a.s. | pronájem obytných kontejnerů kavárna 

POTMĚ | 100 000 Kč

Hotel PERLA | ubytování týmu Kavárny POTMĚ 

ibis Praha Old Town | ubytování pro účinkující koncertu pro 

Světlušku

ibis Praha Wenceslas Square | ubytování pro účinkující 

koncertu pro Světlušku 

Identifikační systémy, s.r.o. | svítící tyčinky a identifi-

kační náramky včetně potisku pro koncert pro Světlušku  

| 38 212 Kč

Iva Vodáková – DURABO | tisk průkazů pro dobrovolníky 

na sbírkové dny

Jiří Bělonožník | výroba razítek pro NF | 860 Kč

Jitka Křížová | běžecké tričko a tričko s potiskem Jitky Kří-

žové, startovní číslo, medaile, voucher

JOHNNY SERVIS s.r.o. | zapůjčení mobilního WC včetně 

servisu Kavárna POTMĚ, Noční běh pro Světlušku | 59 532 Kč

Kar Limousine Service s.r.o. | zajištění dopravy pro účinku-

jící na koncert pro Světlušku 

Kateřinská Hotel, s.r.o. | parkování v hotelu Ibis Praha při 

Kavárně POTMĚ | 10 620 Kč

LE PATIO INTERNATIONAL s.r.o. | káva ILLY, čaje a zapůj-

čení kávovarů na Kavárnu POTMĚ 

Magistrát hl. města Prahy | záštita nad projekty a poskyt-

nutí CLV ploch na kampaně Světlušky

METROSERVIS s.r.o. | zápůjčka vah na inventuru a balení 

sbírky | 4 840 Kč

Mladá fronta a.s. | poskytnutí tiskové inzerce (běh, kavár-

na, sbírka, koncert) | 431 501 Kč

Model Obaly a.s. | nástěnné kalendáře s ilustracemi Marie 

Plotěné; vlnitá lepenka, papírové lucerničky, krovky, šesti-

hrany a krabice (pro potřeby sbírky) | 219 000 Kč

M-POWER, s.r.o. | žetony Kavárna POTMĚ | 2 000 Kč

Novobal s.r.o. | pytle | 4 500 Kč

OBALINDA s.r.o. | obalový materiál na balení sbírkových 

předmětů | 5 525 Kč

Orange Tree s.r.o. | překlady l 7 687 Kč

OUTDOOR CONCEPT a.s. | běžecké ledvinky na Noční běh 

pro Světlušku | 420 000 Kč

PEBAL s.r.o. | pytle | 2 340 Kč

Pragotour s.r.o. | zajištění přepravy | 7 865 Kč

Pražské služby a.s. | odvoz odpadu v rámci Nočního běhu 

pro Světlušku, Kavárny POTMĚ a koncertu pro Světlušku 

Preciosa – Lustry a.s. | křišťálové komponenty na výrobu 

vánočních ověsů pro Křišťál pro Světlušku a speciální kon-

strukce stromu pro jejich zavěšení, spolupráce na výrobě 

dekorací pro koncert pro Světlušku

RAYFILM s.r.o. | průhledné samolepící štítky pro potřeby 

sbírky | 7 919 Kč

RENTAL PRO s.r.o. | osvětlení a ozvučení koncertu pro 

Světlušku 

Rodinný pivovar BERNARD a.s. | nápoje Kavárna POTMĚ, 

koncert pro Světlušku | 6 038 Kč

Sdružení Nového Města Pražského | poskytnutí stánku na 

Václavských Vánocích pro prodej křišťálových ověsů v rám-

ci projektu Křišťál pro Světlušku 

SECUPACK s.r.o. | obalový materiál, lepicí pásky, ZIP sáčky, 

tašky na inventuru a balení sbírky | 4 352 Kč

SLAVÍČEK s.r.o. | účetní služby a mzdová agenda  | 60 000 Kč

SOR Libchavy s.r.o. | opravy autobusu s Kavárnou POTMĚ

Spoon a.s. | výroba TV spotu na Kavárnu POTMĚ

SportObchod.cz s.r.o. | rozlišovací dresy | 3 206 Kč

STUDIO BEEP a.s. | poskytnutí zvukového studia pro na-

hrávání rozhlasových spotů

SVS s.r.o. | tiskové materiály ke kampaním Nadačního fon-

du Českého rozhlasu

Terence Agency, s.r.o. | tisková inzerce Kalendáře pro Svět-

lušku l 67 760 Kč

TERS, spol. s r.o. | LDPE tašky s bezpečnostní páskou (sbír-

kové dny) | 7 560 Kč

TESCO Stores, a.s. | poskytnutí prostor v hypermarketech 

Tesco pro prodej křišťálových ověsů v rámci projektu Křiš-

ťál pro Světlušku 

UNIPRINT, s.r.o.  | tisk propagačních materiálů na sbírko-

vé dny a koncert  | 11 423 Kč

VAN GILLERN s.r.o. | PE tašky s  potiskem Světluška  

| 11 090 Kč

VISUAL WAY s.r.o. | zapůjčení plazmové obrazovky na 

stánek Anděl (sbírkové dny) a koncert pro Světlušku  

| 45 612 Kč

YELLOW CACTUS s.r.o. | zapůjčení vozu Škoda Octavia 

Combi na Kavárnu POTMĚ | 41 987 Kč

ZDM s.r.o. | potisk triček na Noční běh pro Světlušku  

a sbírkové dny

Poděkování dárcůmPoděkování dárcům



80 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 81

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

Acca 10 000,00 Kč

Agentura ANTIPOL Brno, s r o 16 628,00 Kč

Alex Fox Central Europe, s r o 105 875,00 Kč

AMJ Trade, spol  s r o 20 000,00 Kč

ARNOR SURGERE s r o 10 000,00 Kč

ARPOK, o p s 22 783,00 Kč

AUDITEA, s r o 10 000,00 Kč

Aura Oční optika s r o 10 000,00 Kč

BAMAR SERVIS s r o 10 000,00 Kč

Bartůňková Jiřina 10 000,00 Kč

Baumrt Tomáš 10 000,00 Kč

BĚLA - služby s r o 10 000,00 Kč

Bendík Radoslav 12 000,00 Kč

Benedikt Václav 25 000,00 Kč

Bistro Films s r o 20 000,00 Kč

Bláha Zdeněk 10 000,00 Kč

Blísa Oldřich 15 000,00 Kč

Bojanovská Eliška 130 000,00 Kč

Bojas Karel, Ing 10 000,00 Kč

Boogie films, s r o 20 000,00 Kč

Bradík Jaroslav 20 000,00 Kč

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

Breiová Věra, PhDr 10 000,00 Kč

Brifordov Irena 10 000,00 Kč

Brunová Jana 10 000,00 Kč

Bulirová Anna 10 000,00 Kč

Buryšková Marie Ing 25 000,00 Kč

C S  commerce service, a s 25 000,00 Kč

CALYPSO GROUP s r o 20 000,00 Kč

Cesková Jana 10 000,00 Kč

Cihalová Alena 10 000,00 Kč

Coupek Stanislav 25 000,00 Kč

CZECH NEWS CENTER a s 40 500,00 Kč

Čech Jíří 10 000,00 Kč

ČEROZFRUCHT s r o 22 000,00 Kč

Česká unie sportu, Plavecký stadion 

Podolí
20 000,00 Kč

Československá obchodní banka, a s 6 275 625,00 Kč

Český rozhlas 1 243 776,92 Kč

Čihák Petr 10 000,00 Kč

Dar - fyzická osoba 80 000,00 Kč

D U K  H&C, s r o 10 000,00 Kč

DaFMA, a s 10 000,00 Kč

Dále děkujeme partnerům, kteří nám poskytli své produk-
ty či služby za minimální náklady:

Agentura Antipol Brno s.r.o. | spolupráce při prodeji Kalen-

dářů pro Světlušku

ARIETA Creative Shop | grafické služby za symbolickou 

úplatu

ARMADA FILMS s.r.o. | výroba TV a kinospotu ke sbírko-

vým dnům 

AUGUR spol. s r. o. | občerstvení na koncert pro Světlušku

Boss Timer s.r.o. | dodavatel sbírkových předmětů

CAMPING GAZ CS s.r.o. | přenosná plynová kamna pro vy-

tápění stánku pro prodej křišťálových ověsů v rámci projek-

tu Křišťál pro Světlušku

Dominik Herr | grafické služby za symbolickou úplatu

Esatrade, s.r.o. zastoupení značky Isostar l sbírkové před-

měty – sportovní lahve bidon 

G4S Cash Solutions a.s. | svoz pokladniček a počítání vý-

těžku během sbírkových dní

Nadace Dagmar a Václava Havlových Vize 97 | nekomerční 

pronájem Pražské křižovatky na koncert pro Světlušku

Národní divadlo | nekomerční pronájem prostor pro účinku-

jící a přenosovou techniku na koncert pro Světlušku

Národní památkový ústav | nekomerční pronájem prostor 

pro přenosovou techniku na koncert pro Světlušku

SCENOGRAFIE s.r.o. | scénografie koncertu pro Světlušku 

včetně výroby dekorací 

SLAVÍČEK s.r.o. | účetní služby a mzdová agenda

PŘIJATÉ FINANČNÍ DARY V ROCE 2015
(dary nad 10 000 Kč, řazeno abecedně)

Poděkování dárcůmPoděkování dárcům



82 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 83

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

DACHSER Czech Republic a s 210 800,00 Kč

De Heus a s 14 688,00 Kč

DEKOS R, s r o 10 000,00 Kč

Denemarek Ivo, Ing 10 000,00 Kč

Derma Plus s r o 10 000,00 Kč

dioptra optik, s r o  Plzeň 10 000,00 Kč

Double H spol  s r o 20 000,00 Kč

Drapak Imrich 28 000,00 Kč

DS Soft Olomouc, spol  s r o 10 000,00 Kč

DT Mostárna, a s 50 000,00 Kč

Durdik Zdenek 10 000,00 Kč

Dušek Milan, MUDr 10 000,00 Kč

Dyzajn Fest z s 30 375,00 Kč

Emmer Miroslav 10 000,00 Kč

ERTEA CZECH s r o 25 000,00 Kč

Esatrade s r o 30 000,00 Kč

Factoring České spořitelny a s 14 850,00 Kč

Faflíková Ludmila 10 000,00 Kč

Felt Karel, PhDr 10 000,00 Kč

Fleischmannová Vladimíra, MUDr 12 000,00 Kč

Foxo s r o 10 000,00 Kč

GC SYSTÉM, a s 15 000,00 Kč

GE-TRA s r o 28 000,00 Kč

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

GNB chem, a s 40 000,00 Kč

Havlena Martin 10 000,00 Kč

Heglík Ludvík 10 000,00 Kč

HERBADENT s r o 1 402 012,00 Kč

Hereš Karel 10 000,00 Kč

Hlava Robert, Ing 10 000,00 Kč

Hlaváč Jiří, Ing 10 000,00 Kč

Holub Zdeněk 10 000,00 Kč

Hon Michal,Ing 10 000,00 Kč

Honková Lidie 10 000,00 Kč

Horák Jaroslav,Ing 40 000,00 Kč

Horák Karel 10 000,00 Kč

HOYA Lens CZ a s 60 000,00 Kč

Hrozek Jan 10 000,00 Kč

Hudec Jan, MUDr 20 000,00 Kč

Hulik Radim 25 000,00 Kč

Hurbánková Elena 15 000,00 Kč

Chadžová Olga 30 000,00 Kč

Chalupnicek Miroslav 10 000,00 Kč

ChciSystem s r o 10 000,00 Kč

Chládek Petr 25 000,00 Kč

Chocholová Miluše 10 000,00 Kč

IDA Servis spol  s r o 10 000,00 Kč

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

InSOLICe spol  s r o 10 000,00 Kč

Janáček Fredrik 15 000,00 Kč

Jančík Ivo, Mgr 30 000,00 Kč

Janda Josef 10 000,00 Kč

Jansa Lukáš 10 000,00 Kč

Jaroš Martin, Ing 400 000,00 Kč

Jourová Věra 30 000,00 Kč

Julina Milan 10 000,00 Kč

JV Projekt VH s r o 12 000,00 Kč

KABÁT s r o 10 000,00 Kč

Kapuscinska Ludmila 10 000,00 Kč

Khalid Al Husseini 10 000,00 Kč

Klabacka Josef 15 000,00 Kč

Klevetová Leona 10 000,00 Kč

Kohout Alois 10 000,00 Kč

Kokeš Michal, Ing 35 000,00 Kč

Kokolusov Anna, MVDr 10 000,00 Kč

Komárek Jiri 10 000,00 Kč

Konsulární sbor v Antverpách a 

konsulární sbor Ghentu
29 726,03 Kč

Košek Karel 10 000,00 Kč

Krejčí Tomáš, MVDr 22 000,00 Kč

KRIŠTOF spol  s r o 10 000,00 Kč

Krnanský Pavel 10 000,00 Kč

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

Kryl Petr 10 000,00 Kč

Křivová Vladislava, Mgr 10 000,00 Kč

Křížek Pavel 10 000,00 Kč

Kuhn Petr, Mgr 10 000,00 Kč

Kutejová Ludmila 25 000,00 Kč

LIONS - CLUB 25 000,00 Kč

Louda Lee 10 000,00 Kč

Lovecek Libor 10 000,00 Kč

Macalik Josef 20 000,00 Kč

Mader Jan 10 000,00 Kč

Mach Petr 25 000,00 Kč

Macháček Vladimír 10 000,00 Kč

Maier & Korduletsch s r o 10 000,00 Kč

Malý Petr 10 000,00 Kč

Mammocentrum Klatovy, s r o 10 000,00 Kč

Marek Petr, Mgr 25 000,00 Kč

Masar Petr 25 000,00 Kč

Masopustová Lucie 10 000,00 Kč

Matouš Hydroponie s r o 10 000,00 Kč

Matušková Jitka (zaměstnanci 

Embedit)
28 230,00 Kč

Matyáš Michal 10 000,00 Kč

Mazač Tomáš 20 000,00 Kč

MEDIA INVESTMENTS a s 10 000,00 Kč

Poděkování dárcůmPoděkování dárcům



84 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 85

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

Mejsnarová Zdenka 120 000,00 Kč

Merlot d´Or, s r o 101 000,00 Kč

METESS s r o 20 000,00 Kč

Mgr  Ivo Jančík 30 000,00 Kč

Mikoláš Petr, MUDr 10 000,00 Kč

Mikroelektronika spol  s r o 10 000,00 Kč

Milotová Marta 20 000,00 Kč

Mountfield a s 50 000,00 Kč

Nadace Vodafone Česká repoublika 1 425 718,00 Kč

Neuman Petr 25 000,00 Kč

Nosek Pavel 10 000,00 Kč

Nováček Aleš 12 500,00 Kč

NOVATO, spol  s r o 15 000,00 Kč

Novotny Vojtěch, Mgr 20 000,00 Kč

Občanské sdružení The Boom 20 180,00 Kč

Oční optika OPTI 10 000,00 Kč

Oční optika Rozehnalová 10 000,00 Kč

Oční studio Optix 10 000,00 Kč

OK-Puls, s r o 10 000,00 Kč

Optik Skala 10 000,00 Kč

Oravec Ondřej, Ing 10 000,00 Kč

ORDINACE PRO NEMOCI 10 000,00 Kč

OUTDOOR CONCEPT a s 120 000,00 Kč

Pan Optika – Aleš Kopáč, DiS 10 000,00 Kč

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

Parvonič Petr 12 000,00 Kč

Pasovský Marek 24 000,00 Kč

Pavlík Petr 13 000,00 Kč

Pediatr Holá, s r o 10 000,00 Kč

Pelantová Jana, Prof 10 000,00 Kč

Perner Bohumil 10 000,00 Kč

Petr Antonín 17 777,00 Kč

Plachý Martin 10 000,00 Kč

Plch Martin,Ing 15 000,00 Kč

Popďakunik Filip 10 000,00 Kč

Port Josef 14 000,00 Kč

Pospis Milan, MUDr 10 000,00 Kč

Poter Luboš 20 000,00 Kč

Prague Bistro Digital, s r o 40 000,00 Kč

PROPEOPLE marketing, s r o 15 000,00 Kč

Přibylová Věra 10 000,00 Kč

Rextim holding a s 36 400,00 Kč

Richard Kohout 10 000,00 Kč

Rjasko Michal 10 000,00 Kč

Rolečková Hana 10 000,00 Kč

SANCHO PANZA, s r o 25 000,00 Kč

Sedlák Jiří 10 000,00 Kč

Severa Petr 25 000,00 Kč

Skalin & Layout s r o 45 000,00 Kč

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

Slámová Jaroslav 10 000,00 Kč

Slavíček s r o 60 000,00 Kč

Smekal 10 000,00 Kč

Smicková Hana, Ing 10 000,00 Kč

Smrčka Tomáš 10 000,00 Kč

SolarWinds Czech s r o 19 500,00 Kč

Spoon a s 20 000,00 Kč

Spousta Jan 10 000,00 Kč

Statek Novak, s r o 10 000,00 Kč

STENO CZ s r o 50 000,00 Kč

Stěpánek David,MUDr 11 111,11 Kč

Stiebitz Richard 10 000,00 Kč

Stingo oficial fashion 10 000,00 Kč

svorto cz s r o 10 000,00 Kč

Šimurda Antonín 10 000,00 Kč

Šneiberg Jan 24 000,00 Kč

Štěpánek Milan 10 000,00 Kč

Štýbnar Zdeněk 10 000,00 Kč

Šubrt Zdeněk 10 000,00 Kč

Target Pictures Production, s r o 12 000,00 Kč

TECHLAR a s 50 000,00 Kč

TECHNOLOGY s r o 60 000,00 Kč

TEPLO Frýdlant s r o 10 000,00 Kč

Tesařová Věra 10 000,00 Kč

DÁRCE ČÁSTKA (KČ)

Trpelka Libor,Ing 10 000,00 Kč

T-servis, kompresory s r o 20 000,00 Kč

TTT servis s r o 10 000,00 Kč

UNICON s r o 50 000,00 Kč

Ústav Makromolekulární Chemie AV ČR 10 700,00 Kč

Valentová Simona 10 000,00 Kč

Veselovský Ondřej 10 000,00 Kč

Veselý Pavel, Mgr 10 000,00 Kč

Veselý Petr, Merit Bau CZ Pardubice 25 000,00 Kč

Vlastník Marek 10 000,00 Kč

VPÚ Deco Praha, a s 10 000,00 Kč

Vsetula Libor 10 000,00 Kč

Vyhlidková Dagmar 10 000,00 Kč

Wustenrot - stavební spořitelna a s 60 000,00 Kč

Zagura Daniel 10 000,00 Kč

Zacharda Petr 20 000,00 Kč

Základní umělecká škola Mšeno 10 211,00 Kč

Zatloukalová Jitka 10 000,00 Kč

Zdeněk Vala - Výroba kartáčů 10 000,00 Kč

Zíma Jakub 33 200,00 Kč

CELKEM 15 592 857,06 Kč

Poděkování dárcůmPoděkování dárcům



86 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 87

Partneři 2015Partneři 2015

generální partner 

hlavní partner

           zřizovatel a hlavní mediální partner          partner pro technologie

hlavní mediální partner

 partner Nočního běhu pro Světlušku 

partneři Kavárny POTMĚ

partneři sbírkového Dne, kdy září Světlušky

partneři koncertu Světlo pro Světlušku

partneři 2014



88 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 89

partneři Křišťálu pro Světlušku

dlouhodobí partneři

partneři Kalendářů pro Světlušku        partneři projektu Světluščí kartáčky

partneři pro tisk

mediální partneři

Děkujeme za laskavou pomoc partnerům 

Akustické centrum s r o , Bezmezí o s , Boss Timer s r o , City Channel, Eclipse Print a s , Eltodo EG a s , Fórum dárců,  

Grantis s r o , Juta a s , Občanské sdružení Okamžik, Pebal s r o , Pizza Coloseum Myslbek, Pražské služby a s ,  

RAYFILM s r o , TERS s r o , VAN GILLERN s r o , VAN Group Plus s r o 

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12

120 00 Praha 2

e-mail: svetluska@rozhlas cz

www svetluska net

sbírková konta Světlušky: 

99999 99999/0100 KB,   

888 373 888/0300 ČSOB

sbírkové konto povodňové sbírky Pomáhejte s námi: 

888 444 666/0300 ČSOB 

sbírkové konto Pustevny: 555 484 555/0300 ČSOB 

sbírkové konto sbírky Pomáhejte s námi Nepálu:  

200 9999 200/0300 ČSOB 

provozní účet: 666 171 666/0300 ČSOB

DMS SVETLUSKA na číslo 87 777,   

pro roční podporu ve tvaru DMS ROK SVETLUSKA 

(sbírka Světluška)

DMS ROZHLAS (povodňová sbírka)

DMS PUSTEVNY (sbírka Pustevny)

DMS PRONEPAL (sbírka Nepál)

Ředitel 

Přemysl Filip 

Zástupkyně ředitele  
Vedoucí sbírky Světluška

Linda Vaňková 

Manažerka provozu

Petra Frýbortová 

Manažerka nadačních příspěvků 

Dagmar Prajznerová

Koordinátorka nadačních příspěvků 

Lucie Lešuková

PR manažerka

Barbora Mocová

Manažerka kampaní a projektů

Šárka Jurásková

Projektová manažerka

Olga Velíšková 

Kavárna POTMĚ na cestě – vedoucí projektu,  
projektový manažer    

Jakub Schneider 

Asistentka

Irena Machková

Koordinátorka fundraisingu

Markéta Marićová 

Projektový manažer, Rok Jinak

Petra Matulová

Kontaktní údaje ke dni 31  12  2015   

Aktuální kontaktní údaje na www svetluska net

kontaktní údajePartneři 2015



90 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 91

Tým Kavárny POTMĚ 

Nevidomí kavárníci: Kateřina Hegrová, Jan Hegr, Petr Ada-

mec, Kamila Koncová, Petr Mašek, Michal Maišl, Kateřina 

Urbanová, Miroslav Orság, Alenka Schutová, Kristýna Za-

pletalová, Ema Fenclová, Eva Odehnalová, Simona Bou-

dová, Jana Handzlíková, Petra Stoyová, Bára Janová, Radka 

Komárková, Libuše Skálová, Michaela Kováčová 

Vidící tým

Lenka Balatková, Jiří Blíha, Lenka Dufková, Petra Frýbor-

tová, Michaela Hronová, Markéta Korbelová, Jana Kotso-

poulosová, Helena Malcová, Olga Málková, Alena Michál-

ková, Hana Moravcová, Petra Sýkorová, Denisa Táborská, 

Nikola Vlašánková, Markéta Vrňatová a dobrovolníci ze 

Střední školy gastronomické a hotelové v Praze 4 a Střední 

školy hotelnictví a gastronomie SČMSD Praha 9

Tým sbírky V září Světlušky září 

Koordinátoři sbírky: Alena Schutová, Barbora Janová, Dieu 

Thuy Nguyen, Ondřej Švehelka, Pavel Šmída, Julie Pokorná, 

Aneta Kulišťáková, Daniela Šubrtová

Dobrovolníci a spolupracovníci na projektech Nadačního 
fondu Českého rozhlasu 

Jakub Hereš, David Podhola, Martin Skála, Lucie Výborná, 

Vladimír Kroc, Jan Kovařík, Jiří Chum, Daniela Písařovicová, 

Kevin V  Ton, Michal Kuchař, Luděk Sokol, Martin Fábera, Do-

minik Herr, Milan Dvořák, Marie Černíčková, Petr Vaněk, Aleš 

Náhlý, Dalibor Puchta, David Sedlecký, Tomáš Vodňanský

Formální náležitosti zákona o účetnictví

K datu sestavení výroční zprávy nejsou vedení nadačního 

fondu známy žádné významné události, které nastaly po 

rozvahovém dni a byly by významné pro naplnění účelu vý-

roční zprávy  Nadační fond se řídí platnou legislativou České 

republiky v  oblasti pracovněprávních vztahů a ochrany ži-

votního prostředí a nevydává prostředky na činnost v ob-

lasti výzkumu a vývoje  Náklady na správu nadačního fondu 

jsou vedeny odděleně  Správní rada schvaluje rozpočet 

fondu, náklady na správu veřejných sbírek a schvaluje roční 

účetní závěrku a výroční zprávu o činnosti a hospodaření  

Dozorčí rada kontroluje plnění podmínek stanovených pro 

poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví ve-

deného fondem  Nadační fond dále nemá organizační složku 

v zahraničí 

© 2015 Nadační fond Českého rozhlasu

grafické zpracování: Miloslav Dvořák, ARIETA Creative Shop

světelná grafika: Neil Johnston, Miloslav Černý, Libor Nevrkla

                       tisk: 

foto: David Sedlecký (titulní strana - nahoře, str  9 - vlevo nahoře a vpravo dole, 11, 19, 21, 22, 23, 24 - vlevo dole, 28, 

37, 76 - dole), Kevin V  Ton (titulní strana - uprostřed a dole, str  4, 7, 9 - vpravo nahoře, 12, 16, 24 - vpravo nahoře, zadní 

strana), Dominik Herr (str  25, 76 - nahoře), Dalibor Puchta (str  str  27 - nahoře, 39 - vlevo), Igor Zehl (str  9 - vlevo dole), 

Veronika Musilová (str  15), Robert Měcháček (str  17), Tomáš Vodňanský (str  18), archiv MŠ Kurandové z Prahy 5 (str  20), 

Lenka Červenková (str  30), archiv Fóra dárců (str  31), Přemysl Filip (str  36), archiv spolku Okamžik (str  39 - vpravo),  

Martin Jandourek (str  91)

texty: Šárka Jurásková

kontaktní údajekontaktní údaje



92 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 93

Zpráva nezávislého auditora 
pro Správní radu Nadačního fondu 

Českého rozhlasu k 31 12 2015



94 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 95

zpráva nezávislého auditorazpráva nezávislého auditora



96 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 97

Výkaz zisku a ztráty
za období roku 2015



98 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 99

A. Náklady

č. ř. za účetní období celkem

1
hlavní 

činnost
hospodářská 

činnost
CELKEM

I. Spotřebované nákupy celkem 2 1 928 1 982

1  Spotřeba materiálu (501) 3 694 694

2  Spotřeba energie (502) 4 0 0

3  Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 5 0 0

4  Prodané zboží (504) 6 1 288 1 288

II. Služby celkem 7 2 220 200 2 420

5  Opravy a udržování (511) 8 60 60

6  Cestovné (512) 9 94 94

7  Náklady na reprezentaci (513) 10 46 46

8  Ostatní služby (518) 11 2 020 200 2 220

III. Osobní náklady celkem 12 7 541 7 541

9  Mzdové náklady (521) 13 5 711 5 711

10  Zákonné sociální pojištění (524) 14 1 725 1 725

11  Ostatní sociální pojištění (525) 15 0 0

12  Zákonné sociální náklady (527) 16 105 105

13  Ostatní sociální náklady (528) 17 0 0

IV. Daně a poplatky celkem 18 25 25

14  Daň silniční (531) 19 0 0

15  Daň z nemovitostí (532) 20 0 0

16  Ostatní daně a poplatky (538) 21 25 25

Název a sídlo účetní jednotky
Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2

V. Ostatní náklady celkem 22 162 162

17  Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 23 0 0

18  Ostatní pokuty a penále (542) 24 0 0

19  Odpis nedobytné pohledávky (543) 25 0 0

20  Úroky (544) 26 0 0

21  Kursové ztráty (545) 27 0 0

22  Dary (546) 28 0 0

23  Manka a škody (548) 29 4 4

24  Jiné ostatní náklady (549) 30 158 158

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 31 469 469

25  Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  
 (551)

32 477 477

26  Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehm a hmotn  
 majetku (552)

33 0 0

27  Prodané cenné papíry a podíly (553) 34 0 0

28  Prodaný materiál (554) 35 0 0

29  Tvorba rezerv (556) 36 0 0

30  Tvorba opravných položek (559) 37 -8 -8

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 38 0 0

31 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními  
složkami (581)

39 0 0

32 Poskytnuté Členské příspěvky (582) 40 0 0

VIII  Daň z příjmů celkem 41 0 0

33 Dodatečné odvody daně z příjmů 42 0 0

Náklady celkem  43 12 399 200 12 599

Výkaz zisku a ztráty za období roku 2015Výkaz zisku a ztráty za období roku 2015



100 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 101

B.  Výnosy

č. ř. za účetní období celkem

44
hlavní 

činnost
hospodářská 

činnost
CELKEM

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 45 4 083 649 4 732

1 Tržby za vlastní výrobky (601) 46 0 0

2 Tržby z prodeje služeb (602) 47 0 649 649

3 Tržby za prodané zboží (604) 48 4 083 4 083

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 49 0 0

4 Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 50 0 0

5 Změna stavu zásob polotovarů (612) 51 0 0

6 Změna stavu zásob výrobků (613) 52 0 0

7 Změna stavu zvířat (614) 53 0 0

III. Aktivace celkem 54 0 0

8 Aktivace materiálu a zboží (621) 55 0 0

9 Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 56 0 0

10 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 57 0 0

11 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 58 0 0

IV. Ostatní výnosy celkem 59 -2 422 -2 422

12 Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 60 0 0

13 Ostatní pokuty a penále (642) 61 0 0

14 Platby za odepsané pohledávky (643) 62 0 0

15 Úroky (644) 63 7 7

16 Kursové zisky (645) 64 0 0

17 Zúčtování fondů (648) 65 -2 449 -2 449

18 Jiné ostatní výnosy (649) 66 20 20

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 67 0 0

19 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného ma-

jetku (652)

68 0 0

20 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 69 0 0

21 Tržby z prodeje materiálu (654) 70 0 0

22 Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 71 0 0

23 Zúčtování rezerv (656) 72 0 0

24 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 73 0 0

25 Zúčtování opravných položek (659) 74 0 0

VI.  Přijaté příspěvky celkem 75 10 317 10 317

26 Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

(681)

76 0 0

27 Přijaté příspěvky (dary) (682) 77 10 317 10 317

28 Přijaté členské příspěvky (684) 78 0 0

VII. Provozní dotace celkem 79 0 0

29 Provozní dotace (691) 80 0 0

Výnosy celkem 81 11 978 649 12 627

C Výsledek hospodaření před zdaněním 82 -421 449 28

34 Daň z příjmů (591) 83 0 28 28

D Výsledek hospodaření po zdanění 84 -421 421 0

Výkaz zisku a ztráty za období roku 2015Výkaz zisku a ztráty za období roku 2015



102 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 103

Rozvaha
k 31  12  2015



104 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 105

AKTIVA č. ř.
Stav k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k poslednímu 
dni účetního  

období

A Dlouhodobý majetek celkem 1 1 306 836

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 3 0 0

2 Software (013) 4 0 0

3 Ocenitelná práva (014) 5 0 0

4 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0

5 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0

6 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 0

7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 806 2 806

1  Pozemky (031) 11 0 0

2  Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 0 0

3  Stavby (021) 13 0 0

4  Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 14 2 806 2 806

5  Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15 0 0

6  Základní stádo a tažná zvířata (026) 16 0 0

7  Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 0 0

8  Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0

9  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 0 0

10  Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 0

Název a sídlo účetní jednotky
Nadační fond Českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1 Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 22 0 0

2 Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 23 0 0

3 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 24 0 0

4 Půjčky organizačním složkám (066) 25 0 0

5 Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 26 0 0

6 Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 27 0 0

7 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 28 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -1 500 -1 970

1 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 30 0 0

2 Oprávky k softwaru (073) 31 0 0

3 Oprávky k ocenitelným právům (074) 32 0 0

4 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 33 0 0

5 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 34 0 0

6 Oprávky ke stavbám (081) 35 0 0

7 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movit 

věcí (082)

36 -1 500 -1 970

8 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 37 0 0

9 Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 38 0 0

10 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 39 0 0

11 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 40 0 0

B Krátkodobý majetek celkem 41 21 899 30 681

I. Zásoby celkem 42 2 144 1 828

1 Materiál na skladě (112) 43 0 0

2 Materiál na cestě (119) 44 0 0

3 Nedokončená výroba (121) 45 0 0

4 Polotovary vlastní výroby (122) 46 0 0

Rozvaha k 31  12  2015Rozvaha k 31  12  2015



106 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 107

5 Výrobky (123) 47 0 0

6 Zvířata (124) 48 0 0

7 Zboží na skladě a v prodejnách (132) 49 2 136 1 828

8 Zboží na cestě (139) 50 0 0

9 Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 51 8 0

II. Pohledávky celkem 52 166 105

1 Odběratelé (311) 53 106 94

2 Směnky k inkasu (312) 54 0 0

3 Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 55 0 0

4 Poskytnuté provozní zálohy (314) 56 43 53

5 Ostatní pohledávky (315) 57 0 0

6 Pohledávky za zaměstnanci (335) 58 219 215

7 Pohledávky za institucemi soc zabezpečení a veřej zdrav poj  

(336)

59 0 0

8 Daň z příjmů (341) 60 0 0

9 Ostatní přímé daně (342) 61 0 0

10 Daň z přidané hodnoty (343) 62 0 0

11 Ostatní daně a poplatky (345) 63 0 0

12 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 

(346)

64 0 0

13 Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 

ÚSC (348)

65 0 0

14 Pohledávky za účastníky sdružení (358) 66 0 0

15 Pohledávky z pevných termínových operací (373) 67 0 0

16 Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375) 68 0 0

17 Jiné pohledávky (378) 69 2 1

18 Dohadné účty aktivní (388) 70 54 0

19 Opravná položka k pohledávkám (391) 71 -258 -258

III.  Krátkodobý finanční majetek celkem 72 19 474 28 659

1 Pokladna (211) 73 24 111

2 Ceniny (213) 74 3 0

3 Účty v bankách (221) 75 19 384 28 548

4 Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 76 0 0

5 Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 77 0 0

6 Ostatní cenné papíry (256) 78 0 0

7 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 79 0 0

8 Peníze na cestě (261) 80 63 0

IV. Jiná aktiva celkem 81 115 89

1 Náklady příštích období (381) 82 115 89

2 Příjmy příštích období (385) 83 0 0

3 Kursové rozdíly aktivní (386) 84 0 0

Aktíva celkem 85 23 205 31 517

Rozvaha k 31  12  2015Rozvaha k 31  12  2015



108 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 109

PASIVA č. ř.
Stav k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav k poslednímu 
dni účetního  

období

A  Vlastní zdroje celkem 86 22 390 30 742

I.  Jmění celkem 87 22 390 30 742

1  Vlastní jmění (901) 88 411 411

2  Fondy (911) 89 21 979 30 331

3  Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921) 90 0 0

II.  Výsledek hospodaření celkem 91 0 0

1  Účet výsledku hospodaření (963) 92 0 0

2  Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 93 0 0

3  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 94 0 0

B.  Cizí zdroje celkem 95 815 775

I.  Rezervy celkem 96 0 0

1  Rezervy (941) 97 0 0

II.  Dlouhodobé závazky celkem 98 0 0

1  Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 99 0 0

2  Emitované dluhopisy (953) 100 0 0

3  Závazky z pronájmu (954) 101 0 0

4  Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102 0 0

5  Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103 0 0

6  Dohadné účty pasivní (389) 104 0 0

7  Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105 0 0

III.  Krátkodobé závazky celkem 106 805 775

1  Dodavatelé (321) 107 91 172

2  Směnky k úhradě (322) 108 0 0

3  Přijaté zálohy (324) 109 0 0

4  Ostatní závazky (325) 110 0 0

5  Zaměstnanci (331) 111 370 339

6  Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112 0 0

7  Závazky k institucím sociál zabezpečení a veřejného  

 zdravot pojiš (336)

113 196 179

8  Daň z příjmů (341) 114 19 28

9  Ostatní přímé daně (342) 115 70 55

10  Daň z přidané hodnoty (343) 116 0 0

11  Ostatní daně a poplatky (345) 117 0 0

12  Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (346) 118 0 0

13  Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospráv  

 celků (348)

119 0 0

14  Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů  

 (367)

120 0 0 

15  Závazky k účastníkům sdružení (368) 121 0 0

16  Závazky z pevných termínových operací (373) 122 0 0

17  Jiné závazky (379) 123 7 2

18  Krátkodobé bankovní úvěry (231) 124 0 0

19  Eskontní úvěry (232) 125 0 0

20  Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 126 0 0

21  Vlastní dluhopisy (255) 127 0 0

22  Dohadné účty pasivní (389) 128 52 0

23  Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 129 0 0

IV.  Jiná pasiva celkem 130 10 0

1  Výdaje příštích období (383) 131 10 0

2  Výnosy příštích období (384) 132 0 0

3  Kursové rozdíly pasivní (387) 133 0 0

Pasiva celkem 134 23 205 31 517

Rozvaha k 31  12  2015Rozvaha k 31  12  2015



110 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 111

Příloha k účetní závěrce



112 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 113

1  Charakteristika a hlavní aktivity

Vznik a charakteristika nadačního fondu

Nadační fond Českého rozhlasu (dále „nadační fond“) byl 
zapsán do nadačního rejstříku vedeného u Městského 
soudu v Praze dne 15  prosince 2000, oddíl N, vložka 371  

Poslání nadačního fondu

- podporovat oblasti sociální a zdravotní,

- poskytovat charitativní a humanitární pomoc,

- podporovat rozvoj kultury a všech forem umění, zvláště  
 mladé talentované umělce ze sociálně slabých rodin či  
 jinak handicapované,

- podporovat rozvoj a rozšiřování vzdělávání, zejména  
 modelové, průkopnické projekty a aktivity volného času  
 zaměřené na děti a mládež 

Zřizovatel nadačního fondu

Český rozhlas  
Vinohradská 12 
120 99 Praha 2 
Česká republika

Sídlo nadačního fondu

Nadační fond Českého rozhladu 
Vinohradská 12 
120 00 Praha 2 
Česká republika

Identifikační číslo

264 19 068

Ředitel nadačního fondu k 31. prosinci 2015

Dne 14  04  2014 byl zvolen do funkce ředitele NF ČRo 
Přemysl Filip 

Členové správní rady a dozorčí rady k 31. prosinci 2015

Členové správní rady

Jiří Jeřábek (místopředseda)   
Pavel Zavadil (člen)                                  
Jan Pokorný (člen) 
Antonín Kazda (člen) 
Alena Králíková (člen) 
Jan Svoboda (člen)  
Filip Beránek (člen)

Členové dozorčí rady

Martin Vojslavský 
Petr Šobotník

Změny v nadačním rejstříku 

Dne 11  června 2015 se stal členem správní rady Jan Pokorný 

Dne 3  listopadu 2015 se stal členem správní rady Filip 
Beránek 

Dne 17  září 2015 rezignoval na pozici místopředsedy 
správní rady Ondřej Nováček 

Dne 17  září 2015 rezignoval na členství ve správní radě 
Ladislav Musil 

Dne 17  září 2015 se stal místopředsedou správní rady Jiří 
Jeřábek 

Dne 15  prosince 2015 zanikla funkce předsedy správní 
rady Peteru Duhanovi 

Dne 4  dubna 2016 byl zvolen předsedou správní rady René 
Zavoral 

Tyto změny byly k datu sestavení účetní závěrky ozná-
meny, ale nebyly zapsány do nadačního rejstříku 

2  Zásadní účetní postupy používané  
nadačním fondem

Účetnictví je vedeno a účetní závěrka byla připravena 
podle zákona č  563/1991 Sb , o účetnictví ve znění poz-
dějších předpisů, vyhlášky č  504/2002 Sb , ve znění poz-
dějších předpisů a Českých účetních standardů pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není pod-
nikání č  401 až 414 platných v České republice  

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především 
zásadu o oceňování majetku historickými cenami, zásadu 
účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti 
a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve 
svých aktivitách  

Rozvahovým dnem je 31  prosinec 2015 a účetním obdo-
bím je kalendářní rok 2015  Údaje v této účetní závěrce 
jsou vyjádřeny v tisících korunách českých (tis  Kč), pokud 
není uvedeno jinak 

(a) Dlouhodobý hmotný majetek

Veškerý dlouhodobý hmotný majetek nabytý v průběhu 
běžného účetního období je vykázán v pořizovacích ce-
nách, které zahrnují cenu pořízení a vedlejší pořizovací 
náklady  Darovaný dlouhodobý hmotný majetek je oceněn 
reprodukční pořizovací cenou a je účtován oproti vlastnímu 
jmění  Při účtování odpisů majetku, který byl darován, je 
dále toto vlastní jmění zúčtováváno oproti zúčtování fondů 
ve výkazu zisku a ztráty ve výši účetních odpisů 

Dlouhodobý drobný hmotný majetek v pořizovací ceně 
do 20 tis  Kč je účtován přímo do spotřeby  Dlouhodobý 
drobný hmotný majetek v pořizovací ceně od 20 tis  Kč do 
40 tis  Kč je odpisován časově prostřednictvím účtu 381 
– Časové rozlišení  Dobu odpisování majetku určuje účetní 
jednotka dle jednotlivého druhu majetku  

V následující tabulce jsou uvedeny metody a doby odpiso-
vání podle skupin majetku:

MAJETEK METODA DOBA 
ODPISOVÁNÍ

Drobný hmotný majetek 
dlouhodobý

Lineární 2 roky

Soubory dlouhodobého 
majetku

Lineární 5 let

Hmotný dlouhodobý majetek 
Ostatní zařízení

Lineární 3 - 5 let

(b) Zásoby

Zboží je oceňováno v pořizovacích cenách  Pořizovací cena 
zahrnuje cenu pořízení, celní poplatky, skladovací poplatky 
při dopravě, pojistné, dopravné za dodání do skladu nadač-
ního fondu apod  Úbytek zboží je oceňován metodou vá-
ženého aritmetického průměru a účtován na účet Prodané 
zboží 

(c) Stanovení opravných položek

Dle § 37 vyhlášky č  504/2002 Sb , není nadační fond 
povinen tvořit opravné položky  Zákon o účetnictví č  
563/1991 Sb , §7 odstavec 1 vyžaduje, aby účetní závěrka 
podávala věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky  Současně v odstavci 2 
stejného paragrafu zákon stanovuje, že pokud dojde ve 
výjimečných případech k tomu, že použití účetních metod 
předepsaných prováděcími předpisy bude neslučitelné 
s povinností podat věrné a poctivé zobrazení, postupuje 
účetní jednotka odchylně tak, aby byl podán věrný a po-
ctivý obraz 

Příloha k účetní závěrcePříloha k účetní závěrce



114 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 115

Pohledávky

Pohledávky se vykazují v nominální hodnotě snížené  
o opravnou položku  Nadační fond stanoví opravné položky 
k pochybným pohledávkám individuálně na základě věkové 
struktury pohledávek, s ohledem na velikost dluhu a míru 
vymahatelnosti  

Zásoby

Nadační fond účtuje o opravných položkách k zásobám  
v případech, kdy ocenění použité v účetnictví je přechodně 
vyšší než prodejní cena zásob snížená o náklady spojené 
s prodejem 

(d) Nadační dary

Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených da-
rovacích smluv mezi nadačním fondem a dárci  Nadační 
dary určené na realizaci hlavní činnosti a účelově vázané 
na poskytování nadačních příspěvků se účtují do fondů 
nadačních darů  Nadační dary určené na správu nadačního 
fondu se účtují do výnosů v běžném roce, pouze pokud 
dárce specifikuje účel použití v daném období  Není-li 
specifikováno, jsou nadační dary na správu účtovány do 
fondů  Okamžikem uskutečnění účetního případu v případě 
peněžních darů je den přijetí daru  Nepeněžní dary získané 
formou přijatých služeb se účtují do výnosů a zároveň do 
nákladů v hodnotě stanovené smlouvou  O bezplatně při-
jatých službách, které nemají smluvně stanovenou částku, 
nadační fond neúčtuje 

(e) Nadační příspěvky

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě smluv  
o poskytnutí nadačních příspěvků uzavřených mezi nadač-
ním fondem a příjemci nadačních příspěvků  Nadační pří-
spěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků  
a okamžikem uskutečnění účetního případu je den vypla-
cení nadačního příspěvku 

(f ) Sledování výnosů a nákladů

Výnosy a náklady nadačního fondu jsou sledovány oddě-
leně za jednotlivé činnosti, které jsou v souladu s posláním 
nadačního fondu a jeho statutem  

Výnosy a náklady hospodářské činnosti, které představují 
výnosy ze smluv o reklamním plnění, se evidují odděleně 
jednak z důvodu výkaznictví, jednak z důvodu odlišného 
principu zdanění daní z příjmů 

3  Změna účetních metod a postupů

V roce 2015 beze změn 

4  Dlouhodobý hmotný majetek

Hmotný dlouhodobý majetek Soubory  dlouhodobého 
majetku (nad 40 tis. Kč) Celkem

Pořizovací cena

Zůstatek k 1  1  2015 2 668 138 2 806

Přírůstky -- --

Úbytky -- --

Zůstatek k 31  12  2015 2 668 138 2 806

Oprávky

Zůstatek k 1  1  2015 1 362 138 1 500

Odpisy    470 --    470

Oprávky k úbytkům -- --

Zůstatek k 31  12  2015 1 832 138 1 970

Zůstatková hodnota 1. 1. 2015 1 306 -- 1 306

Zůstatková hodnota 31. 12. 2015    836 --   836

Rozdíl odpisů proti výkazům 7 tisíc odepisován  551/381 – náklady příštích období  

5  Najatý majetek

Operativní leasing

Nadační fond má od Českého rozhlasu najaty kancelářské 
prostory, ve kterých sídlí  Dále si nadační fond pronajímá 
prostory pro pořádání Koncertu pro Světlušku  Celkové 
roční náklady týkající se těchto nájmů v roce 2015 činily 
226 tis  Kč 

6  Zásoby

Hodnota zásob k 31  12  2015 činí 1 828 tis  Kč  K celkové 
hodnotě zásob 2 126 tis  Kč byla vytvořena oprávka ve 
výši 298 tis  Kč 

Příloha k účetní závěrcePříloha k účetní závěrce



116 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 117

7  Pohledávky a závazky

(a) Pohledávky

Pohledávky k odběratelům činí 94 tis  Kč  Nadační fond neeviduje žádné pohledávky za odběrateli po splatnosti 

Pohledávky za zaměstnanci činí 215 tis  Kč, tato pohledávka představuje pohledávku za bývalou zaměstnankyní Nadač-
ního fondu  

Na základě posouzení dobytnosti pohledávek eviduje nadační fond k 31  prosinci 2015 opravnou položku k pochybným 
pohledávkám ve výši 258 tis  Kč, z toho 215 tis  Kč souvisí s pohledávkou za zaměstnanci a 43 tis  Kč se vztahuje k po-
skytnutým zálohám  

(b) Závazky

Závazky k dodavatelům činí 172 tis  Kč, ze kterých 66 tis  Kč  představují závazky po lhůtě splatnosti  

8  Náklady příštích období

Náklady příštích období v celkové výši 89 tis  Kč zahrnují zejména časové rozlišení pojištění autobusu „Kavárna POTMĚ 
na cestě“ ve výši 30 tis  Kč a dále časové rozlišení majetku s pořizovací hodnotou 20 – 40 tis  Kč ve výši 4 tis  Kč 

9  Vlastní zdroje

Vlastní jmění Fondy Hosp. výsledek Vlastní zdroje celkem

Zůstatek k 1  1  2015 411 21 979 0 22 390

Pohyb 2015 0 8 352 0 8 352

Zůstatek k 31  12  2015 411 30 331 0 30 742

V roce 2015 byly z Fondů schváleny a k 31  12  2015 dosud nevyplaceny nadační příspěvky ve výši 1 522 tis  Kč ze sbírky 

Světluška a ve výši 1 980 tis  Kč ze sbírky Pomáhejte s námi Nepálu 

10  Veřejné sbírky

(a) Světluška

Za účelem získání peněžitých příspěvků na přímou pomoc 
dětem i dospělým s těžkým zrakovým postižením, a to 
shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvlášt-
ním bankovním účtu, pokladničkami, prodejem předmětů, 
prodejem vstupenek, pronájmem telefonní linky dárcov-
ských SMS, pořádá nadační fond veřejnou sbírku „Svět-
luška“  Veřejná sbírka je právně upravena Rozhodnutím 
Magistrátu hlavního města Prahy o zahájení veřejné sbírky 
č j S-MHMP/1050402/2012 pro období od 23  srpna 2012 
na dobu neurčitou 

Výtěžek veřejné sbírky Světluška v roce 2015 činil 15 613 
tis  Kč (2014 – 14 703 tis )  Ve výtěžku je zahrnuta částka 
2 269 tis  Kč za přijaté dárcovské DMS z října, listopadu 
a prosince roku 2014 která byla přijatá od Fóra dárců až 
v roce 2015  Naopak ve výtěžku není zahrnuta částka  
4 001 tis  Kč za dárcovské DMS přijaté v říjnu, listopadu  
a prosinci roku 2015, neboť tato částka byla zaslána na 
sbírkové konto Světlušky Fórem dárců až v roce 2016 

b) Pomáhejte s námi

Za účelem získání peněžitých příspěvků na přímou pomoc 
lidem zasaženým povodněmi na území České republiky 
v červnu 2013, a to shromažďováním příspěvků na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, pokladničkami,  
prodejem předmětů, prodejem vstupenek, pronájmem  
telefonní linky dárcovských SMS a složením hotovosti  
do pokladny zřízené právnickou osobou, pořádal nadační 
fond veřejnou sbírku „Pomáhejte s námi“  Veřejné  
sbírka je právně upravena Rozhodnutím Magistrátu  
hlavního města Prahy o zahájení veřejné sbírky č j   
S-MHMP/1050402/2012 pro období od 7  června 2013  
na dobu neurčitou  Výtěžek veřejné sbírky „Pomáhejte 
s námi“ v roce 2015 činil přibližně 1 400 Kč 

c) Pustevny

Za účelem získání prostředků nutných k úhradě nákladů 
spojených s obnovou požárem zničeného objektu Libušín 
na Pustevnách, a to shromažďováním příspěvků na předem 
vyhlášeném zvláštním bankovním účtu, pokladničkami, 
prodejem předmětů, prodejem vstupenek, pronájmem 
telefonní linky dárcovských SMS a složením hotovosti do 
pokladny zřízené právnickou osobou, uspořádal nadační 
fond veřejnou sbírku „Pustevny“  Veřejná sbírka je právně 
upravena Rozhodnutím Magistrátu hlavního města Prahy o 
zahájení veřejné sbírky č j S-MHMP/499293/2014 pro ob-
dobí od 14  4  2014 do 31  12  2014  Následně byla sbírka 
prodloužena do 8  4  2017  Prodloužení sbírky MHMP ak-
ceptoval dne 17  12  2014 ve sdělení 1653657/2014  DMS 
PUSTEVNY byla ukončena k 31  12  2015, veřejná sbírka 
Pustevny pak byla následně ukončena k 31  5  2016  Výtě-
žek veřejné sbírky za rok 2015 přesáhl 83 tis  Kč 

d) Pomáhejte s námi Nepálu

Za účelem získání peněžitých příspěvků na přímou pomoc 
lidem postiženým zemětřesením na území Nepálu, a to 
shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvlášt-
ním bankovním účtu, pokladničkami, prodejem předmětů, 
prodejem vstupenek, pronájmem telefonní linky dárcov-
ských SMS a složením hotovosti do pokladny zřízené práv-
nickou osobou, pořádal nadační fond veřejnou sbírku „Po-
máhejte s námi Nepálu“  Veřejné sbírka je právně upravena 
Rozhodnutím Magistrátu hlavního města Prahy o zahájení 
veřejné sbírky č j  S-MHMP/832584/2015 pro období od 
19  května 2015 na dobu neurčitou  Výtěžek veřejné sbírky 
„Pomáhejte s námi“ v roce 2015 činil přibližně 9 583 tis  Kč 

11  Daň z příjmů

Za rok 2015 vznikla nadačnímu fondu daňová povinnost 
z titulu daně z příjmů právnických osob ve výši 28 tis  Kč 

Příloha k účetní závěrcePříloha k účetní závěrce



118 výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška

výroční zpráva 2015
Nadační fond Českého rozhlasu   |   Světluška 119

12  Členění výnosů

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem

Přijaté dary 2015 10 317 -- 10 317

Úroky 2015 7 -- 7

Ostatní výnosy 2015 1 654 649 2 303

Celkem 2015   11 978 649 12 627

Přijaté dary představují peněžní dary a ostatní nepeněžitá plnění přijatá na zajištění projektů a správu ve výši 10 317 tis  
Kč  Rozhodující položkou ostatních výnosů jsou tržby za prodané zboží 

13  Členění nákladů

Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem

Spotřeba materiálu a energie 2015 1 982 -- 1 982

Služby 2015  2 220 200 2 420

Osobní náklady 2015 7 541 -- 7 541

Jiné ostatní náklady 2015 656 -- 656

Celkem 2015 12 399 200 12 599

14  Informace o spřízněných osobách

(a) Odběratelé a dodavatelé

Ve vztazích s odběrateli a dodavateli, popsaných v bodě 6, jsou obsaženy následující zůstatky účtů týkající se vztahů 
k spřízněným osobám:

Pohledávky k 31. 12.             Závazky k 31. 12.

2014 2015 2014 2015

Český rozhlas -- -- 55

Celkem -- -- 55

(b) Transakce se spřízněnými osobami

Výnosy a přijaté dary za rok Náklady na služby za rok

2014 2015 2014 2015

Český rozhlas 1 000 1 212 118 184

Celkem 1 000 1 212 118 184

15  Osobní náklady

Počet zaměstnanců k 31  12  2015 je 12, z toho 2 vedoucí 
pracovníci 

Výše mzdových nákladů činí 5 711 tis  Kč a náklady na zdra-
votní a sociální pojištění jsou 1 725 tis  Kč 

Osobní náklady 2015 jsou včetně zaměstnance v rámci pro-
jektu Rok Jinak Nadace Vodafone, který byl v NF ČRo za-
městnán od března 2015, náklady na tohoto zaměstnance 
plně hrazeny z daru Nadace Vodafone 

Členové správní rady a dozorčí rady nadačního fondu vyko-
návají své funkce bez nároku na odměnu a v roce 2015 jim 
nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky  

16  Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění činí 179 tis  Kč, ze kterých 125 tis  
Kč představují závazky ze sociálního zabezpečení a 54 tis  
Kč představují závazky ze zdravotního pojištění  Žádné 
z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti 

17  Ostatní přímé daně

Ostatní přímé daně činí 55 tis  Kč a představují závazky 
z daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti  Žádné 
z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti 

18  Závazky nevykázané v rozvaze

Správní rada ani vedení nadačního fondu si nejsou vědomi 
žádných závazků nevykázaných v rozvaze 

19  Události po datu účetní závěrky

Vedení nadačního fondu nejsou známy žádné další vý-
znamné následné události, které by vyžadovaly úpravu 
účetních výkazů nebo zveřejnění v příloze k účetní závěrce 

Datum: 27  června 2016

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je 
účetní jednotkou:

Příloha k účetní závěrcePříloha k účetní závěrce

Ing. Přemysl Filip, MSc.

Ředitel NF ČRo

Ing. Jiří Jeřábek

Místopředseda správní rady



w w w  s v e t l u s k a  n e t


